

00	19/09/2017	Progetto Esecutivo	ES	AN	MD
REVISIONE	DATA	DESCRIZIONE	DIS.	CONTR.	APPROV.



**COMUNE DI
PADOVA**
Settore Edilizia Pubblica
e Impianti Sportivi
Via Niccolò Tommaseo, 60
35131 Padova

 Sinergie spa Viale dell'Industria, 23/A 35129 Padova T 0498908111 - F 0498908199 - E info.pd@sinergiespa.com <small>Società del Gruppo Hera</small>		Tavola APPR_7_AP
Oggetto	ADEGUAMENTO NORMATIVO CENTRALI TERMICHE	Codice Opera LLPP EDP 2017/021 CUP - H91E17000090004
Sito	CENTRALI TERMICHE SPOGLIATOI E STRUTTURE SPORTIVE - COMUNE DI PADOVA	File APPR_7_Analisi_Prezzi
Elaborato	IMPIANTI TERMOMECCANICI ED ELETTRICI Analisi Prezzi	Scala --
		Data SETTEMBRE 2017
 <small>Società del Gruppo Hera</small>  Progettista Per. Ind. NICOLI Per. Ind. Alessandro NICOLI ALESSANDRO n° 1515 		Committente

I presenti elaborati sono opera di ingegno e tenuto conto dell'importanza che rivestono i medesimi, in quanto costituiscono il risultato di studi, scelte anche originali, esperienze e capacità di inventiva da parte della società Sinergie S.p.a., si vieta la divulgazione degli stessi, al fine di evitare che i medesimi possano essere diffusi e quindi portati a conoscenza di chi opera nello stesso settore, causando alla società Sinergie S.p.a. un sicuro pregiudizio.

DETTAGLIO CALCOLO ANALISI IMPIANTI MECCANICI**Secondo indicazioni del Prezziario Regionale dei Lavori Pubblici - Regione del Veneto**

Elenco Voci Analizzate

Codice	Descrizione
NP.IM.01.00	GENERATORI DI CALORE
NP.IM.02.00	TRATTAMENTO ACQUA
NP.IM.03.01	TUBAZIONE FLESSIBILE IN ACCIAIO INOX - DN20
NP.IM.04.00	CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FRANGERE - Dim. 350x300 mm
NP.IM.04.01	CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FRANGERE - Dim. 500x400 mm
NP.IM.05.05	SEPARATORE D'ARIA - DN50
NP.IM.06.00	VALVOLA AUTOMATICA DI SFOGO ARIA - DN15
NP.IM.07.00	MISCELATORE TERMOSTATICO
NP.IM.08.01	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN20
NP.IM.08.02	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN25
NP.IM.08.03	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN32
NP.IM.08.04	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN40
NP.IM.09.00	CAMINO IN ACCIAIO INOX AISI 316I MONOPARETE
NP.IM.09.01	CAMINO IN PP MONOPARETE - Diam. 80 mm
NP.IM.09.02	CAMINO CENTRALE TERMICA 23
NP.IM.09.03	CANALE DA FUMO IN ACCIAIO DOPPIA PARETE DIAMETRO 100
NP.IM.09.04	CONDOTTO FUMI - CT02
NP.IM.09.05	ELEMENTI DI COMPLETAMENTO PER CANNA FUMARIA - CT05
NP.IM.09.09	CANALE DA FUMO IN ACCIAIO DOPPIA PARETE DIAMETRO 180
NP.IM.09.14	ADEGUAMENTO CONDOTTO DI SCARICO - CT14
NP.IM.10.00	SCAMBIATORE 100 kW
NP.IM.11.04	RAMPA GAS METANO - DN40
NP.IM.11.09	FILTRO GAS METANO - 1/2"
NP.IM.12.00	ELETTROPOMPA - Portata 3,00 mc/h - Prevalenza 6,00 m.c.a.
NP.IM.12.01	ELETTROPOMPA - Portata 4,00 mc/h - Prevalenza 12,00 m.c.a.
NP.IM.12.02	ELETTROPOMPA - Portata 0,50 mc/h - Prevalenza 4,00 m.c.a.
NP.IM.12.03	ELETTROPOMPA RICIRCOLO
NP.IM.13.00	TESTINA TERMOSTATICA
NP.IM.14.00	KIT NEUTRALIZZATORE DI CONDENZA FINO A 300 kW
NP.IM.15.00	BOLLITORE 1.000 lt
NP.IM.16.00	TERMOREGOLAZIONE
NP.IM.17.00	LAVAGGIO IMPIANTO ESISTENTE
NP.IM.18.00	PRESA DI PRESSIONE PER IMPIANTO GAS METANO
NP.IM.19.01	DOSATORE DI POLIFOSFATI - DN 20
NP.IM.19.03	MANUTENZIONE ADDOLCITORE
NP.IM.20.00	GIUNTO ANTIVIBRANTE PER GAS METANO - DN65
NP.IM.21.01	KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - PRESSOSTATO DI MINIMA
NP.IM.21.02	KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - TERMOSTATO DI REGOLAZIONE E BLOCCO
NP.IM.21.03	KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - PRESSOSTATO MINIMA E POZZETTO
NP.IM.22.00	SCARICO VALVOLA DI SICUREZZA
NP.IM.22.03	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE
NP.IM.24.28	MANUTENZIONE IMPIANTO
NP.IM.25.00	GIUNTO DIELETTRICO DN 80
NP.IM.25.01	GIUNTO DIELETTRICO DN 65
NP.IM.26.00	REGOLATORE PER VALVOLE MISCELATRICI
NP.IM.27.00	MODIFICA COLLEGAMENTO CONTATORE GAS METANO
NP.IM.28.03	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE
NP.IM.29.00	VALVOLA DI ZONA A TRE VIE - DIAMETRO 1"1/2
NP.IM.30.00	MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT25
NP.IM.30.01	MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT14
NP.IM.30.02	MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT09
NP.IM.32.00	AREODESTRATIFICATORI
NP.IM.33.00	GENERATORE ARIA CALDA A GAS METANO
NP.IM.34.00	KIT PER CONVERSIONE CALDAIA METANO/GPL

DETTAGLIO CALCOLO ANALISI OPERE EDILI

Secondo indicazioni del Prezziario Regionale dei Lavori Pubblici - Regione del Veneto

Elenco Voci Analizzate

Codice	Descrizione
NP.OE.01.00	MODIFICA SERRAMENTO PER AERAZIONE PERMANENTE
NP.OE.02.00	DISPOSITIVO DI AUTOCHIUSURA PORTA IN C.T.
NP.OE.03.03	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT03
NP.OE.03.04	DEMOLIZIONE TUBAZIONE GAS - CT04
NP.OE.03.09	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT09
NP.OE.03.10	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT10
NP.OE.03.12	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT12
NP.OE.03.16	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT16
NP.OE.03.17	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT17
NP.OE.03.25	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT25
NP.OE.03.27	DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT27
NP.OE.04.00	CARTELLONISTICA - Fino a 5 cartelli
NP.OE.04.01	CARTELLONISTICA - Da 5 cartelli a 10
NP.OE.04.02	CARTELLONISTICA - 1 cartello
NP.OE.05.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT01
NP.OE.05.03	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT03
NP.OE.05.04	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT04
NP.OE.05.05	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT05
NP.OE.05.07	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT07
NP.OE.05.09	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT09
NP.OE.05.10	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT10
NP.OE.05.12	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT12
NP.OE.05.13	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT13
NP.OE.05.15	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT15
NP.OE.05.16	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT16
NP.OE.05.17	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT17
NP.OE.05.19	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT19
NP.OE.05.25	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT25
NP.OE.05.27	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT27
NP.OE.06.00	SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI
NP.OE.06.01	SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI - CT25
NP.OE.07.00	APERTURA DI AERAZIONE FILO SOFFITTO - 100 cmq
NP.OE.07.01	GRIGLIA AERAZIONE - 100 cmq
NP.OE.08.00	FOROMETRIA SU MURATURA - Diam. 150 mm
NP.OE.09.00	VETRO A FRANGERE PER CASSETTA GAS METANO
NP.OE.10.00	GUAINA E SIGILLATURA ATTRAVERSAMENTO GAS METANO
NP.OE.11.00	AREAZIONE LOCALE TECNICO
NP.OE.11.00	AREAZIONE CENTRALE TERMICA
NP.OE.12.00	MODIFICA PORTA DI ACCESSO CT
NP.OE.12.01	CHIUSURA FORI DI AERAZIONE
NP.OE.13.00	CONTROSOFFITTO REI
NP.OE.14.00	OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER PASSAGGIO CANNA FUMARIA
NP.OE.14.01	OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER COMPLETAMENTO CANNA FUMARIA
NP.OE.14.02	OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER PASSAGGIO CANNA FUMARIA ENTRO CAVEDIO
NP.OE.15.00	SAGOMATURA TETTOIA ESISTENTE - CT17

DETTAGLIO CALCOLO ANALISI IMPIANTI ELETTRICI**Secondo indicazioni del Prezziario Regionale dei Lavori Pubblici - Regione del Veneto****Elenco Voci Analizzate**

Codice	Descrizione
NP.ELE.01.00	CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 3G6 mm2
NP.ELE.02.00	CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 1,5 mm2
NP.ELE.03.00	QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.
NP.ELE.04.00	PUNTO DI ALIMENTAZIONE CALDAIA / GENERATORE DI CALORE
NP.ELE.05.00	PUNTO DI ALIMENTAZIONE DESTRATIFICATORE
NP.ELE.06.00	CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 2,5 mm2
NP.ELE.07.00	COLLEGAMENTO INTERRUTTORE NEL QUADRO GENERALE
NP.ELE.08.00	QUADRO AEROTERMI - Q.AER.
NP.ELE.09.00	CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 150x110x70
NP.ELE.10.00	SEZIONATORE 2p 63A CONTENITORE METALLICO
NP.ELE.11.00	SEZIONATORE 2p 32A CONTENITORE METALLICO
NP.ELE.12.00	INTERCETTAZIONE E COLLEGAMENTO LINEA ALIMENTAZIONE QUADRO CENTRALE TERMICA
NP.ELE.13.00	QUADRO CT
NP.ELE.14.00	SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO QUADRO ELETTRICO ESISTENTE
NP.ELE.15.00	CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G6 mm2
NP.ELE.16.00	COLLEGAMENTO INTERRUTTORE NEL QUADRO GENERALE
NP.ELE.17.00	QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.
NP.ELE.18.00	QUADRO CT
NP.ELE.19.01	QUADRO SPOGLIATOI - Q.SPOG.
NP.ELE.20.01	QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.
NP.ELE.21.01	SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO DEGLI IMPIANTI ESISTENTI
NP.ELE.22.01	COLLEGAMENTO LINEE ESISTENTI QUADRO SPOGLIATOI
NP.ELE.23.01	CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 240x190x90
NP.ELE.24.01	CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G4 mm2
NP.ELE.25.01	CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 4 mm2
NP.ELE.26.01	PUNTO DI ALIMENTAZIONE CALDAIA
NP.ELE.27.01	PUNTO DI ALIMENTAZIONE ELETTROVALVOLA
NP.ELE.28.01	SEZIONATORE 4p 25A CONTENITORE METALLICO
NP.ELE.29.00	CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 120x80x50
NP.ELE.30.00	BONIFICA IMPIANTO DI TERRA
NP.ELE.31.00	SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO DEGLI IMPIANTI ESISTENTI

GENERATORI DI CALORE						
Voce	NP.IM.01.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.01.00.01	CALDAIA 48,5 kW	€ 2 524,50	n	1	€ 2 524,50	
NP.IM.01.00.02	CALDAIA 34,8 kW	€ 2 524,50	n	1	€ 2 524,50	€ 5 049,00
NP.IM.01.00.03	KIT TERMOREGOLAZIONE	€ 495,36	n	1	€ 495,36	€ 5 544,36
NP.IM.01.00.04	KIT SUPPORTO DUE MODULI	€ 469,56	n	1	€ 469,56	€ 6 013,92
NP.IM.01.00.05	KIT COLLETTORI - RUBIN. 3 VIE	€ 548,66	n	2	€ 1 097,32	€ 7 111,24
NP.IM.01.00.06	KIT TRONCHETTI INAIL	€ 172,79	n	1	€ 172,79	€ 7 284,03
NP.IM.01.00.07	KIT SICUREZZA INAIL	€ 196,35	n	1	€ 196,35	€ 7 480,38
NP.IM.01.00.08	KIT USCITA FUMI 2	€ 721,45	n	1	€ 721,45	€ 8 201,83
NP.IM.01.00.09	KIT TERMOSTATO FUMI CALDAIE ALKON	€ 32,54	n	2	€ 65,08	€ 8 266,91
NP.IM.01.00.10	KIT FLANGE CIECHE ALKON50/70	€ 38,15	n	1	€ 38,15	€ 8 305,06
NP.IM.01.00.11	KIT POMPA MODULANTE ALKON 50	€ 162,13	n	2	€ 324,26	€ 8 629,32
NP.IM.01.00.12	NEUTRALIZZATORE FINO A 300 Kw	€ 408,97	n	1	€ 408,97	€ 9 038,29
NP.IM.01.00.13			n		€ 0,00	€ 9 038,29
	Trasporti	4%			€ 361,53	€ 9 399,82
	Noli	2%			€ 188,00	€ 9 587,82
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 9 587,82
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 9 821,02
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	24	€ 652,32	€ 10 473,34
	Assistenze murarie	2%			€ 209,47	€ 10 682,80
	Spese generali	15%			€ 1 602,42	€ 12 285,23
	Utile di impresa	10%			€ 1 228,52	€ 13 513,75
Prezzo Finale n.						€ 13 513,75

TRATTAMENTO ACQUA						
Voce	NP.IM.02.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.02.00.01	FILTRO 1"1/2 - 2"	€ 159,00	n	1	€ 159,00	
NP.IM.02.00.02	ADDOLCITORE CON DISINFEZIONE	€ 1 544,00	n	1	€ 1 544,00	€ 1 703,00
NP.IM.02.00.03	STAZIONE DI DOSAGGIO POLIFOSFATO	€ 757,20	n	1	€ 757,20	€ 2 460,20
NP.IM.02.00.04	CONDIZIONANTE PROTETTIVO	€ 38,40	n	5	€ 192,00	€ 2 652,20
NP.IM.02.00.05			n		€ 0,00	€ 2 652,20
NP.IM.02.00.06			n		€ 0,00	€ 2 652,20
	Trasporti	4%			€ 106,09	€ 2 758,29
	Noli	2%			€ 55,17	€ 2 813,45
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 2 813,45
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 3 046,65
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	12	€ 326,16	€ 3 372,81
	Assistenze murarie	2%			€ 67,46	€ 3 440,27
	Spese generali	15%			€ 516,04	€ 3 956,31
	Utile di impresa	10%			€ 395,63	€ 4 351,94
Prezzo Finale n.						€ 4 351,94

TUBAZIONE FLESSIBILE IN ACCIAIO INOX - DN20						
Voce	NP.IM.03.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.03.01.01	TUBAZIONE FLESSIBILE INACCIAIO INOX	€ 20,00	n	1	€ 20,00	
NP.IM.03.01.02			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.03.01.03			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.03.01.04			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.03.01.05			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.03.01.06			n		€ 0,00	€ 20,00
	Trasporti	4%			€ 0,80	€ 20,80
	Noli	2%			€ 0,42	€ 21,22
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 21,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 21,22
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,25	€ 6,80	€ 28,01
	Assistenze murarie	2%			€ 0,56	€ 28,57
	Spese generali	15%			€ 4,29	€ 32,86
	Utile di impresa	10%			€ 3,29	€ 36,14
Prezzo Finale n.						€ 36,14

CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FRANGERE - Dim. 350x300 mm						
Voce	NP.IM.04.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.04.00.01	CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FR	€ 55,00	n	1	€ 55,00	
NP.IM.04.00.02			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.04.00.03			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.04.00.04			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.04.00.05			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.04.00.06			n		€ 0,00	€ 55,00
	Trasporti	4%			€ 2,20	€ 57,20
	Noli	2%			€ 1,14	€ 58,34
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 58,34
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 58,34
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 85,52
	Assistenze murarie	2%			€ 1,71	€ 87,23
	Spese generali	15%			€ 13,09	€ 100,32
	Utile di impresa	10%			€ 10,03	€ 110,35
Prezzo Finale n.						€ 110,35

CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FRANGERE - Dim. 500x400 mm						
Voce	NP.IM.04.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.04.01.01	CASSETTA IN ACCIAIO INOX + VETRO A FR	€ 65,00	n	1	€ 65,00	
NP.IM.04.01.02			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.IM.04.01.03			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.IM.04.01.04			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.IM.04.01.05			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.IM.04.01.06			n		€ 0,00	€ 65,00
	Trasporti	4%			€ 2,60	€ 67,60
	Noli	2%			€ 1,35	€ 68,95
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 96,13
	Assistenze murarie	2%			€ 1,92	€ 98,05
	Spese generali	15%			€ 14,71	€ 112,76
	Utile di impresa	10%			€ 11,28	€ 124,04
Prezzo Finale n.						€ 124,04

SEPARATORE D'ARIA - DN50						
Voce	NP.IM.05.05					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.05.05.01	SEPARATORE D'ARIA	€ 70,91	n	1	€ 70,91	
NP.IM.05.05.02			n		€ 0,00	€ 70,91
NP.IM.05.05.03			n		€ 0,00	€ 70,91
NP.IM.05.05.04			n		€ 0,00	€ 70,91
NP.IM.05.05.05			n		€ 0,00	€ 70,91
NP.IM.05.05.06			n		€ 0,00	€ 70,91
	Trasporti	4%			€ 2,84	€ 73,75
	Noli	2%			€ 1,47	€ 75,22
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 75,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 75,22
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 88,81
	Assistenze murarie	2%			€ 1,78	€ 90,59
	Spese generali	15%			€ 13,59	€ 104,18
	Utile di impresa	10%			€ 10,42	€ 114,59
Prezzo Finale n.						€ 114,59

VALVOLA AUTOMATICA DI SFOGO ARIA - DN15						
Voce	NP.IM.06.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.06.00.01	VALVOLA AUTOMATICA DI SFOGO ARIA	€ 14,75	n	1	€ 14,75	
NP.IM.06.00.02			n		€ 0,00	€ 14,75
NP.IM.06.00.03			n		€ 0,00	€ 14,75
NP.IM.06.00.04			n		€ 0,00	€ 14,75
NP.IM.06.00.05			n		€ 0,00	€ 14,75
NP.IM.06.00.06			n		€ 0,00	€ 14,75
	Trasporti	4%			€ 0,59	€ 15,34
	Noli	2%			€ 0,31	€ 15,65
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 15,65
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 15,65
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,25	€ 6,80	€ 22,44
	Assistenze murarie	2%			€ 0,45	€ 22,89
	Spese generali	15%			€ 3,43	€ 26,32
	Utile di impresa	10%			€ 2,63	€ 28,96
Prezzo Finale n.						€ 28,96

MISCELATORE TERMOSTATICO						
Voce	NP.IM.07.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.07.00.01	MISCELATORE TERMOSTATICO	€ 541,78	n	1	€ 541,78	
NP.IM.07.00.02			n		€ 0,00	€ 541,78
NP.IM.07.00.03			n		€ 0,00	€ 541,78
NP.IM.07.00.04			n		€ 0,00	€ 541,78
NP.IM.07.00.05			n		€ 0,00	€ 541,78
NP.IM.07.00.06			n		€ 0,00	€ 541,78
	Trasporti	4%			€ 21,67	€ 563,45
	Noli	2%			€ 11,27	€ 574,72
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 574,72
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 574,72
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 601,90
	Assistenze murarie	2%			€ 12,04	€ 613,94
	Spese generali	15%			€ 92,09	€ 706,03
	Utile di impresa	10%			€ 70,60	€ 776,63
Prezzo Finale n.						€ 776,63

CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN20						
Voce	NP.IM.08.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.08.01.01	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA F	€ 64,26	n	1	€ 64,26	
NP.IM.08.01.02			n		€ 0,00	€ 64,26
NP.IM.08.01.03			n		€ 0,00	€ 64,26
NP.IM.08.01.04			n		€ 0,00	€ 64,26
NP.IM.08.01.05			n		€ 0,00	€ 64,26
NP.IM.08.01.06			n		€ 0,00	€ 64,26
	Trasporti	4%			€ 2,57	€ 66,83
	Noli	2%			€ 1,34	€ 68,17
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 68,17
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 68,17
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 81,76
	Assistenze murarie	2%			€ 1,64	€ 83,39
	Spese generali	15%			€ 12,51	€ 95,90
	Utile di impresa	10%			€ 9,59	€ 105,49
Prezzo Finale n.						€ 105,49

CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN25						
Voce	NP.IM.08.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.08.02.01	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA F	€ 213,00	n	1	€ 213,00	
NP.IM.08.02.02			n		€ 0,00	€ 213,00
NP.IM.08.02.03			n		€ 0,00	€ 213,00
NP.IM.08.02.04			n		€ 0,00	€ 213,00
NP.IM.08.02.05			n		€ 0,00	€ 213,00
NP.IM.08.02.06			n		€ 0,00	€ 213,00
	Trasporti	4%			€ 8,52	€ 221,52
	Noli	2%			€ 4,43	€ 225,95
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 225,95
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 225,95
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 239,54
	Assistenze murarie	2%			€ 4,79	€ 244,33
	Spese generali	15%			€ 36,65	€ 280,98
	Utile di impresa	10%			€ 28,10	€ 309,08
Prezzo Finale n.						€ 309,08

CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN32						
Voce	NP.IM.08.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.08.03.01	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA F	€ 245,00	n	1	€ 245,00	
NP.IM.08.03.02			n		€ 0,00	€ 245,00
NP.IM.08.03.03			n		€ 0,00	€ 245,00
NP.IM.08.03.04			n		€ 0,00	€ 245,00
NP.IM.08.03.05			n		€ 0,00	€ 245,00
NP.IM.08.03.06			n		€ 0,00	€ 245,00
	Trasporti	4%			€ 9,80	€ 254,80
	Noli	2%			€ 5,10	€ 259,90
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 259,90
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 259,90
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 273,49
	Assistenze murarie	2%			€ 5,47	€ 278,96
	Spese generali	15%			€ 41,84	€ 320,80
	Utile di impresa	10%			€ 32,08	€ 352,88
Prezzo Finale n.						€ 352,88

CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA FREDDA SANITARIA - DN40						
Voce	NP.IM.08.04					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.08.04.01	CONTATORE VOLUMETRICO PER ACQUA F	€ 483,00	n	1	€ 483,00	
NP.IM.08.04.02			n		€ 0,00	€ 483,00
NP.IM.08.04.03			n		€ 0,00	€ 483,00
NP.IM.08.04.04			n		€ 0,00	€ 483,00
NP.IM.08.04.05			n		€ 0,00	€ 483,00
NP.IM.08.04.06			n		€ 0,00	€ 483,00
	Trasporti	4%			€ 19,32	€ 502,32
	Noli	2%			€ 10,05	€ 512,37
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 512,37
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 512,37
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 525,96
	Assistenze murarie	2%			€ 10,52	€ 536,48
	Spese generali	15%			€ 80,47	€ 616,95
	Utile di impresa	10%			€ 61,69	€ 678,64
Prezzo Finale n.						€ 678,64

CAMINO IN ACCIAIO INOX AISI 316I MONOPARETE						
Voce	NP.IM.09.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.00.01	CAMINO IN ACCIAIO INOX AISI 316I MONOPA	€ 215,00	n	1	€ 215,00	
NP.IM.09.00.02			n		€ 0,00	€ 215,00
NP.IM.09.00.03			n		€ 0,00	€ 215,00
NP.IM.09.00.04			n		€ 0,00	€ 215,00
NP.IM.09.00.05			n		€ 0,00	€ 215,00
NP.IM.09.00.06			n		€ 0,00	€ 215,00
	Trasporti	4%			€ 8,60	€ 223,60
	Noli	2%			€ 4,47	€ 228,07
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 228,07
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 228,07
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 282,43
	Assistenze murarie	2%			€ 5,65	€ 288,08
	Spese generali	15%			€ 43,21	€ 331,29
	Utile di impresa	10%			€ 33,13	€ 364,42
Prezzo Finale n.						€ 364,42

CAMINO IN PP MONOPARETE - Diam. 80 mm						
Voce	NP.IM.09.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.01.01	CAMINO IN PP - diam. 80 mm	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.IM.09.01.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.09.01.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.09.01.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.09.01.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.09.01.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 213,48
	Assistenze murarie	2%			€ 4,27	€ 217,75
	Spese generali	15%			€ 32,66	€ 250,41
	Utile di impresa	10%			€ 25,04	€ 275,45
Prezzo Finale n.						€ 275,45

CAMINO CENTRALE TERMICA 23						
Voce	NP.IM.09.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.02.01	CAMINO DOPPIAPARETE - Diam. 150 mm	€ 850,00	n	1	€ 850,00	
NP.IM.09.02.02	CAMINO DOPPIAPARETE - Diam. 125 mm	€ 250,00	n	1	€ 250,00	€ 1 100,00
NP.IM.09.02.03	DEMOLIZIONE CAMINO ESISTENTE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	€ 1 250,00
NP.IM.09.02.04	SMALTIMENTO CAMINO ESISTENTE	€ 45,00	n	1	€ 45,00	€ 1 295,00
NP.IM.09.02.05			n		€ 0,00	€ 1 295,00
NP.IM.09.02.06			n		€ 0,00	€ 1 295,00
	Trasporti	4%			€ 51,80	€ 1 346,80
	Noli	2%			€ 26,94	€ 1 373,74
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 1 373,74
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 1 373,74
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	8	€ 217,44	€ 1 591,18
	Assistenze murarie	2%			€ 31,82	€ 1 623,00
	Spese generali	15%			€ 243,45	€ 1 866,45
	Utile di impresa	10%			€ 186,64	€ 2 053,09
Prezzo Finale n.						€ 2 053,09

CANALE DA FUMO IN ACCIAIO DOPPIA PARETE DIAMETRO 100						
Voce	NP.IM.09.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
B.71.12.01	Camino a doppia parete in acciaio Di = 113 mm	€ 97,49	m	1	€ 97,49	
			n		€ 0,00	€ 97,49
			n		€ 0,00	€ 97,49
			n		€ 0,00	€ 97,49
			n		€ 0,00	€ 97,49
			n		€ 0,00	€ 97,49
	Trasporti	4%			€ 3,90	€ 101,39
	Noli	2%			€ 2,03	€ 103,42
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 103,42
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,5	€ 14,58	€ 117,99
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 131,58
	Assistenze murarie	2%			€ 2,63	€ 134,21
	Spese generali	15%			€ 20,13	€ 154,35
	Utile di impresa	10%			€ 15,43	€ 169,78
Prezzo Finale m						€ 169,78

CONDOTTO FUMI - CT02						
Voce	NP.IM.09.04					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.04.01	CAMINO IN PP - diam. 100 mm	€ 175,00	m	3	€ 525,00	
NP.IM.09.04.02	Rottura muratura e ripristino	€ 250,00	n	1	€ 250,00	€ 775,00
NP.IM.09.04.03			n		€ 0,00	€ 775,00
NP.IM.09.04.04			n		€ 0,00	€ 775,00
NP.IM.09.04.05			n		€ 0,00	€ 775,00
NP.IM.09.04.06			n		€ 0,00	€ 775,00
	Trasporti	4%			€ 31,00	€ 806,00
	Noli	2%			€ 16,12	€ 822,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 822,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 997,02
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 1 160,10
	Assistenze murarie	2%			€ 23,20	€ 1 183,30
	Spese generali	15%			€ 177,50	€ 1 360,80
	Utile di impresa	10%			€ 136,08	€ 1 496,88
Prezzo Finale n.						€ 1 496,88

ELEMENTI DI COMPLETAMENTO PER CANNA FUMARIA - CT05						
Voce	NP.IM.09.05					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.05.01	Elemento a T, portina di ispezione, tappo, staffaggi	€ 105,00	n	1	€ 105,00	
NP.IM.09.05.02			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.09.05.03			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.09.05.04			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.09.05.05			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.09.05.06			n		€ 0,00	€ 105,00
	Trasporti	4%			€ 4,20	€ 109,20
	Noli	2%			€ 2,18	€ 111,38
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 111,38
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 169,68
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 224,04
	Assistenze murarie	2%			€ 4,48	€ 228,52
	Spese generali	15%			€ 34,28	€ 262,80
	Utile di impresa	10%			€ 26,28	€ 289,08
Prezzo Finale n.						€ 289,08

CANALE DA FUMO IN ACCIAIO DOPPIA PARETE DIAMETRO 180						
Voce	NP.IM.09.09					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
B.71.12.01	Camino a doppia parete in acciaio Di = 113 mm	€ 132,60	m	1	€ 132,60	
			n		€ 0,00	€ 132,60
			n		€ 0,00	€ 132,60
			n		€ 0,00	€ 132,60
			n		€ 0,00	€ 132,60
			n		€ 0,00	€ 132,60
	Trasporti	4%			€ 5,30	€ 137,90
	Noli	2%			€ 2,76	€ 140,66
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 140,66
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,5	€ 14,58	€ 155,24
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 168,83
	Assistenze murarie	2%			€ 3,38	€ 172,20
	Spese generali	15%			€ 25,83	€ 198,03
	Utile di impresa	10%			€ 19,80	€ 217,84
Prezzo Finale m						€ 217,84

ADEGUAMENTO CONDOTTO DI SCARICO - CT14

Voce	NP.IM.09.14					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.09.14.01	Smontatggio e rimontaggio componenti - materiali di consumo per nuovi staffaggi	€ 55,00	n	1	€ 55,00	
NP.IM.09.14.02			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.09.14.03			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.09.14.04			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.09.14.05			n		€ 0,00	€ 55,00
NP.IM.09.14.06			n		€ 0,00	€ 55,00
	Trasporti	4%			€ 2,20	€ 57,20
	Noli	2%			€ 1,14	€ 58,34
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 58,34
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 174,94
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 283,66
	Assistenze murarie	2%			€ 5,67	€ 289,34
	Spese generali	15%			€ 43,40	€ 332,74
	Utile di impresa	10%			€ 33,27	€ 366,01
Prezzo Finale n.						€ 366,01

SCAMBIATORE 100 kW						
Voce	NP.IM.10.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.10.00.01	SCAMBIATORE 100 kW	€ 1 090,00	n	1	€ 1 090,00	
NP.IM.10.00.02			n		€ 0,00	€ 1 090,00
NP.IM.10.00.03			n		€ 0,00	€ 1 090,00
NP.IM.10.00.04			n		€ 0,00	€ 1 090,00
NP.IM.10.00.05			n		€ 0,00	€ 1 090,00
NP.IM.10.00.06			n		€ 0,00	€ 1 090,00
	Trasporti	4%			€ 43,60	€ 1 133,60
	Noli	2%			€ 22,67	€ 1 156,27
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 1 156,27
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 1 156,27
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 1 210,63
	Assistenze murarie	2%			€ 24,21	€ 1 234,84
	Spese generali	15%			€ 185,23	€ 1 420,07
	Utile di impresa	10%			€ 142,01	€ 1 562,08
Prezzo Finale n.						€ 1 562,08

RAMPA GAS METANO - DN40						
Voce	NP.IM.11.04					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.11.04.01	GIUNTO ANTIVIBRANTE	€ 32,68	n	1	€ 32,68	
NP.IM.11.04.02	FILTRO	€ 33,91	n	1	€ 33,91	€ 66,59
NP.IM.11.04.03	REGOLATORE DI PRESSIONE	€ 108,93	n	1	€ 108,93	€ 175,52
NP.IM.11.04.04	ELETTROVALVOLA VIC	€ 152,18	n	1	€ 152,18	€ 327,70
NP.IM.11.04.05			n		€ 0,00	€ 327,70
NP.IM.11.04.06			n		€ 0,00	€ 327,70
	Trasporti	4%			€ 13,11	€ 340,81
	Noli	2%			€ 6,82	€ 347,62
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 347,62
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 347,62
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 401,98
	Assistenze murarie	2%			€ 8,04	€ 410,02
	Spese generali	15%			€ 61,50	€ 471,53
	Utile di impresa	10%			€ 47,15	€ 518,68
Prezzo Finale n.						€ 518,68

verificare

FILTRO GAS METANO - 1/2"						
Voce	NP.IM.11.09					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.11.09.01	FILTRO	€ 40,97	n	1	€ 40,97	
NP.IM.11.09.02			n	1	€ 0,00	€ 40,97
NP.IM.11.09.03			n	1	€ 0,00	€ 40,97
NP.IM.11.09.04			n	1	€ 0,00	€ 40,97
NP.IM.11.09.05			n		€ 0,00	€ 40,97
NP.IM.11.09.06			n		€ 0,00	€ 40,97
	Trasporti	4%			€ 1,64	€ 42,61
	Noli	2%			€ 0,85	€ 43,46
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 43,46
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 72,61
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 99,79
	Assistenze murarie	2%			€ 2,00	€ 101,79
	Spese generali	15%			€ 15,27	€ 117,05
	Utile di impresa	10%			€ 11,71	€ 128,76
Prezzo Finale n.						€ 128,76

verificare

ELETTROPOMPA - Portata 3,00 mc/h - Prevalenza 6,00 m.c.a.						
Voce	NP.IM.12.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.12.00.01	ELETTROPOMPA	€ 557,40	n	1	€ 557,40	
NP.IM.12.00.02			n		€ 0,00	€ 557,40
NP.IM.12.00.03			n		€ 0,00	€ 557,40
NP.IM.12.00.04			n		€ 0,00	€ 557,40
NP.IM.12.00.05			n		€ 0,00	€ 557,40
NP.IM.12.00.06			n		€ 0,00	€ 557,40
	Trasporti	4%			€ 22,30	€ 579,70
	Noli	2%			€ 11,59	€ 591,29
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 591,29
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 591,29
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 645,65
	Assistenze murarie	2%			€ 12,91	€ 658,56
	Spese generali	15%			€ 98,78	€ 757,35
	Utile di impresa	10%			€ 75,73	€ 833,08
Prezzo Finale n.						€ 833,08

ELETTROPOMPA - Portata 4,00 mc/h - Prevalenza 12,00 m.c.a.						
Voce	NP.IM.12.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.12.01.01	ELETTROPOMPA	€ 899,40	n	1	€ 899,40	
NP.IM.12.01.02			n		€ 0,00	€ 899,40
NP.IM.12.01.03			n		€ 0,00	€ 899,40
NP.IM.12.01.04			n		€ 0,00	€ 899,40
NP.IM.12.01.05			n		€ 0,00	€ 899,40
NP.IM.12.01.06			n		€ 0,00	€ 899,40
	Trasporti	4%			€ 35,98	€ 935,38
	Noli	2%			€ 18,71	€ 954,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 954,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 954,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 1 008,44
	Assistenze murarie	2%			€ 20,17	€ 1 028,61
	Spese generali	15%			€ 154,29	€ 1 182,90
	Utile di impresa	10%			€ 118,29	€ 1 301,19
Prezzo Finale n.						€ 1 301,19

ELETTROPOMPA - Portata 0,50 mc/h - Prevalenza 4,00 m.c.a.						
Voce	NP.IM.12.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.12.02.01	ELETTROPOMPA	€ 437,40	n	1	€ 437,40	
NP.IM.12.02.02			n		€ 0,00	€ 437,40
NP.IM.12.02.03			n		€ 0,00	€ 437,40
NP.IM.12.02.04			n		€ 0,00	€ 437,40
NP.IM.12.02.05			n		€ 0,00	€ 437,40
NP.IM.12.02.06			n		€ 0,00	€ 437,40
	Trasporti	4%			€ 17,50	€ 454,90
	Noli	2%			€ 9,10	€ 463,99
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 463,99
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 463,99
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 518,35
	Assistenze murarie	2%			€ 10,37	€ 528,72
	Spese generali	15%			€ 79,31	€ 608,03
	Utile di impresa	10%			€ 60,80	€ 668,83
Prezzo Finale n.						€ 668,83

ELETTROPOMPA RICIRCOLO						
Voce	NP.IM.12.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.12.03.01	ELETTROPOMPA	€ 301,55	n	1	€ 301,55	
NP.IM.12.03.02			n		€ 0,00	€ 301,55
NP.IM.12.03.03			n		€ 0,00	€ 301,55
NP.IM.12.03.04			n		€ 0,00	€ 301,55
NP.IM.12.03.05			n		€ 0,00	€ 301,55
NP.IM.12.03.06			n		€ 0,00	€ 301,55
	Trasporti	4%			€ 12,06	€ 313,61
	Noli	2%			€ 6,27	€ 319,88
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 319,88
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 319,88
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 374,24
	Assistenze murarie	2%			€ 7,48	€ 381,73
	Spese generali	15%			€ 57,26	€ 438,99
	Utile di impresa	10%			€ 43,90	€ 482,89
Prezzo Finale n.						€ 482,89

TESTINA TERMOSTATICA						
Voce	NP.IM.13.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.13.00.01	TESTINA TERMOSTATICA	€ 30,00	n	1	€ 30,00	
NP.IM.13.00.02			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.IM.13.00.03			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.IM.13.00.04			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.IM.13.00.05			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.IM.13.00.06			n		€ 0,00	€ 30,00
	Trasporti	4%			€ 1,20	€ 31,20
	Noli	2%			€ 0,62	€ 31,82
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 59,00
	Assistenze murarie	2%			€ 1,18	€ 60,18
	Spese generali	15%			€ 9,03	€ 69,21
	Utile di impresa	10%			€ 6,92	€ 76,13
Prezzo Finale n.						€ 76,13

KIT NEUTRALIZZATORE DI CONDENZA FINO A 300 kW						
Voce	NP.IM.14.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.14.00.01	KIT NEUTRALIZZATORE DI CONDENZA	€ 125,00	n	1	€ 125,00	
NP.IM.14.00.02	TUBAZIONI PER CONNESSIONE	€ 45,00	n	1	€ 45,00	€ 170,00
NP.IM.14.00.03	MODIFICA CONDOTTO PER COLLEGAMENT	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 220,00
NP.IM.14.00.04			n		€ 0,00	€ 220,00
NP.IM.14.00.05			n		€ 0,00	€ 220,00
NP.IM.14.00.06			n		€ 0,00	€ 220,00
	Trasporti	4%			€ 8,80	€ 228,80
	Noli	2%			€ 4,58	€ 233,38
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 233,38
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 233,38
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 314,92
	Assistenze murarie	2%			€ 6,30	€ 321,21
	Spese generali	15%			€ 48,18	€ 369,40
	Utile di impresa	10%			€ 36,94	€ 406,34
Prezzo Finale n.						€ 406,34

BOLLITORE 1.000 lt						
Voce	NP.IM.15.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.15.00.01	BOLLITORE 1.000 lt	€ 1 000,00	n	1	€ 1 000,00	
NP.IM.15.00.02	REGOLAZIONE SONDE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	€ 1 150,00
NP.IM.15.00.03			n		€ 0,00	€ 1 150,00
NP.IM.15.00.04			n		€ 0,00	€ 1 150,00
NP.IM.15.00.05			n		€ 0,00	€ 1 150,00
NP.IM.15.00.06			n		€ 0,00	€ 1 150,00
	Trasporti	4%			€ 46,00	€ 1 196,00
	Noli	2%			€ 23,92	€ 1 219,92
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 1 219,92
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 1 219,92
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 1 274,28
	Assistenze murarie	2%			€ 25,49	€ 1 299,77
	Spese generali	15%			€ 194,96	€ 1 494,73
	Utile di impresa	10%			€ 149,47	€ 1 644,20
Prezzo Finale n.						€ 1 644,20

TERMOREGOLAZIONE						
Voce	NP.IM.16.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.16.00.01	TERMOREGOLAZIONE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.IM.16.00.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.16.00.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.16.00.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.16.00.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.16.00.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 217,42
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 271,78
	Assistenze murarie	2%			€ 5,44	€ 277,22
	Spese generali	15%			€ 41,58	€ 318,80
	Utile di impresa	10%			€ 31,88	€ 350,68
Prezzo Finale n.						€ 350,68

LAVAGGIO IMPIANTO ESISTENTE						
Voce	NP.IM.17.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.17.00.01	LAVAGGIO IMPIANTO ESISTENTE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.IM.17.00.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.17.00.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.17.00.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.17.00.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.17.00.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 267,84
	Assistenze murarie	2%			€ 5,36	€ 273,20
	Spese generali	15%			€ 40,98	€ 314,18
	Utile di impresa	10%			€ 31,42	€ 345,59
Prezzo Finale n.						€ 345,59

PRESA DI PRESSIONE PER IMPIANTO GAS METANO						
Voce	NP.IM.18.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.18.00.01	PRESA DI PRESSIONE	€ 20,00	n	1	€ 20,00	
NP.IM.18.00.02			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.18.00.03			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.18.00.04			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.18.00.05			n		€ 0,00	€ 20,00
NP.IM.18.00.06			n		€ 0,00	€ 20,00
	Trasporti	4%			€ 0,80	€ 20,80
	Noli	2%			€ 0,42	€ 21,22
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 21,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 21,22
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,8	€ 21,74	€ 42,96
	Assistenze murarie	2%			€ 0,86	€ 43,82
	Spese generali	15%			€ 6,57	€ 50,39
	Utile di impresa	10%			€ 5,04	€ 55,43
Prezzo Finale n.						€ 55,43

DOSATORE DI POLIFOSFATI - DN 20						
Voce	NP.IM.19.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.19.01.01	DOSATORE DI POLIFOSFATI	€ 127,40	n	1	€ 127,40	
NP.IM.19.01.02			n		€ 0,00	€ 127,40
NP.IM.19.01.03			n		€ 0,00	€ 127,40
NP.IM.19.01.04			n		€ 0,00	€ 127,40
NP.IM.19.01.05			n		€ 0,00	€ 127,40
NP.IM.19.01.06			n		€ 0,00	€ 127,40
	Trasporti	4%			€ 5,10	€ 132,50
	Noli	2%			€ 2,65	€ 135,15
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 135,15
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 135,15
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,75	€ 20,39	€ 155,53
	Assistenze murarie	2%			€ 3,11	€ 158,64
	Spese generali	15%			€ 23,80	€ 182,44
	Utile di impresa	10%			€ 18,24	€ 200,68
Prezzo Finale n.						€ 200,68

MANUTENZIONE ADDOLCITORE						
Voce	NP.IM.19.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.19.03.01	MATERIALE VARIO DI CONSUMO	€ 30,00	n	1	€ 30,00	
NP.IM.19.03.02	SALI E PRODOTTI CONDIZIONANTI	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 80,00
NP.IM.19.03.03			n		€ 0,00	€ 80,00
NP.IM.19.03.04			n		€ 0,00	€ 80,00
NP.IM.19.03.05			n		€ 0,00	€ 80,00
NP.IM.19.03.06			n		€ 0,00	€ 80,00
	Trasporti	4%			€ 3,20	€ 83,20
	Noli	2%			€ 1,66	€ 84,86
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 84,86
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 201,46
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 310,18
	Assistenze murarie	2%			€ 6,20	€ 316,39
	Spese generali	15%			€ 47,46	€ 363,85
	Utile di impresa	10%			€ 36,38	€ 400,23
Prezzo Finale n.						€ 400,23

GIUNTO ANTIVIBRANTE PER GAS METANO - DN65						
Voce	NP.IM.20.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.20.00.01	GIUNTO ANTIVIBRANTE GAS	€ 145,23	n	1	€ 145,23	
NP.IM.20.00.02			n		€ 0,00	€ 145,23
NP.IM.20.00.03			n		€ 0,00	€ 145,23
NP.IM.20.00.04			n		€ 0,00	€ 145,23
NP.IM.20.00.05			n		€ 0,00	€ 145,23
NP.IM.20.00.06			n		€ 0,00	€ 145,23
	Trasporti	4%			€ 5,81	€ 151,04
	Noli	2%			€ 3,02	€ 154,06
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 154,06
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 154,06
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,8	€ 21,74	€ 175,80
	Assistenze murarie	2%			€ 3,52	€ 179,32
	Spese generali	15%			€ 26,90	€ 206,22
	Utile di impresa	10%			€ 20,62	€ 226,84
Prezzo Finale n.						€ 226,84

GIUNTO ANTIVIBRANTE PER GAS METANO - DN80						
Voce	NP.IM.20.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.20.01.01	GIUNTO ANTIVIBRANTE GAS	€ 173,81	n	1	€ 173,81	
NP.IM.20.01.02			n		€ 0,00	€ 173,81
NP.IM.20.01.03			n		€ 0,00	€ 173,81
NP.IM.20.01.04			n		€ 0,00	€ 173,81
NP.IM.20.01.05			n		€ 0,00	€ 173,81
NP.IM.20.01.06			n		€ 0,00	€ 173,81
	Trasporti	4%			€ 6,95	€ 180,76
	Noli	2%			€ 3,62	€ 184,38
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 184,38
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 184,38
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,8	€ 21,74	€ 206,12
	Assistenze murarie	2%			€ 4,12	€ 210,24
	Spese generali	15%			€ 31,54	€ 241,78
	Utile di impresa	10%			€ 24,18	€ 265,96
Prezzo Finale n.						€ 265,96

GIUNTO ANTIVIBRANTE PER GAS METANO - DN100						
Voce	NP.IM.20.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.20.02.01	GIUNTO ANTIVIBRANTE GAS	€ 207,80	n	1	€ 207,80	
NP.IM.20.02.02			n		€ 0,00	€ 207,80
NP.IM.20.02.03			n		€ 0,00	€ 207,80
NP.IM.20.02.04			n		€ 0,00	€ 207,80
NP.IM.20.02.05			n		€ 0,00	€ 207,80
NP.IM.20.02.06			n		€ 0,00	€ 207,80
	Trasporti	4%			€ 8,31	€ 216,11
	Noli	2%			€ 4,32	€ 220,43
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 220,43
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 220,43
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,8	€ 21,74	€ 242,18
	Assistenze murarie	2%			€ 4,84	€ 247,02
	Spese generali	15%			€ 37,05	€ 284,08
	Utile di impresa	10%			€ 28,41	€ 312,48
Prezzo Finale n.						€ 312,48

KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - PRESSOSTATO DI MINIMA						
Voce	NP.IM.21.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.21.01.01	PRESSOSTATO DI MINIMA	€ 30,82	n	1	€ 30,82	
NP.IM.21.01.02			n		€ 0,00	€ 30,82
NP.IM.21.01.03			n		€ 0,00	€ 30,82
NP.IM.21.01.04			n		€ 0,00	€ 30,82
NP.IM.21.01.05			n		€ 0,00	€ 30,82
NP.IM.21.01.06			n		€ 0,00	€ 30,82
	Trasporti	4%			€ 1,23	€ 32,05
	Noli	2%			€ 0,64	€ 32,69
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 32,69
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 32,69
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 59,87
	Assistenze murarie	2%			€ 1,20	€ 61,07
	Spese generali	15%			€ 9,16	€ 70,23
	Utile di impresa	10%			€ 7,02	€ 77,26
Prezzo Finale n.						€ 77,26

KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - TERMOSTATO DI REGOLAZIONE E BLOCCO						
Voce	NP.IM.21.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.21.03.01	TERMOSTATO DI REGOLAZIONE	€ 26,96	n	1	€ 26,96	
NP.IM.21.03.02	TERMOSTATO DI BLOCCO	€ 29,98	n	1	€ 29,98	€ 56,94
NP.IM.21.03.03			n		€ 0,00	€ 56,94
NP.IM.21.03.04			n		€ 0,00	€ 56,94
NP.IM.21.03.05			n		€ 0,00	€ 56,94
NP.IM.21.03.06			n		€ 0,00	€ 56,94
	Trasporti	4%			€ 2,28	€ 59,22
	Noli	2%			€ 1,18	€ 60,40
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 60,40
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 60,40
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 87,58
	Assistenze murarie	2%			€ 1,75	€ 89,33
	Spese generali	15%			€ 13,40	€ 102,73
	Utile di impresa	10%			€ 10,27	€ 113,01
Prezzo Finale n.						€ 113,01

KIT SICUREZZE INAIL MANCANTI - PRESSOSTATO MINIMA E POZZETTO						
Voce	NP.IM.21.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.21.03.01	PRESSOSTATO DI MINIMA	€ 30,82	n	1	€ 30,82	
NP.IM.21.03.02	POZZETTO PORTA TERMOMETRO CAMPIOI	€ 10,00	n	1	€ 10,00	€ 40,82
NP.IM.21.03.03			n		€ 0,00	€ 40,82
NP.IM.21.03.04			n		€ 0,00	€ 40,82
NP.IM.21.03.05			n		€ 0,00	€ 40,82
NP.IM.21.03.06			n		€ 0,00	€ 40,82
	Trasporti	4%			€ 1,63	€ 42,45
	Noli	2%			€ 0,85	€ 43,30
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 43,30
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 43,30
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 84,07
	Assistenze murarie	2%			€ 1,68	€ 85,75
	Spese generali	15%			€ 12,86	€ 98,62
	Utile di impresa	10%			€ 9,86	€ 108,48
Prezzo Finale n.						€ 108,48

SCARICO VALVOLA DI SICUREZZA						
Voce	NP.IM.22.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.22.00.01	TUBAZIONE	€ 39,00	n	1	€ 39,00	
NP.IM.22.00.02			n		€ 0,00	€ 39,00
NP.IM.22.00.03			n		€ 0,00	€ 39,00
NP.IM.22.00.04			n		€ 0,00	€ 39,00
NP.IM.22.00.05			n		€ 0,00	€ 39,00
NP.IM.22.00.06			n		€ 0,00	€ 39,00
	Trasporti	4%			€ 1,56	€ 40,56
	Noli	2%			€ 0,81	€ 41,37
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 41,37
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 41,37
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,25	€ 33,98	€ 75,35
	Assistenze murarie	2%			€ 1,51	€ 76,85
	Spese generali	15%			€ 11,53	€ 88,38
	Utile di impresa	10%			€ 8,84	€ 97,22
Prezzo Finale n.						€ 97,22

COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE						
Voce	NP.IM.22.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.22.00.01	TUBAZIONE	€ 350,00	n	1	€ 350,00	
NP.IM.22.00.02			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.IM.22.00.03			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.IM.22.00.04			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.IM.22.00.05			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.IM.22.00.06			n		€ 0,00	€ 350,00
	Trasporti	4%			€ 14,00	€ 364,00
	Noli	2%			€ 7,28	€ 371,28
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 371,28
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 546,18
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 709,26
	Assistenze murarie	2%			€ 14,19	€ 723,45
	Spese generali	15%			€ 108,52	€ 831,96
	Utile di impresa	10%			€ 83,20	€ 915,16
Prezzo Finale n.						€ 915,16

MANUTENZIONE IMPIANTO						
Voce	NP.IM.24.28					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.22.00.01	MATERIALE DI CONSUMO	€ 1 000,00	n	1	€ 1 000,00	
NP.IM.22.00.02			n		€ 0,00	€ 1 000,00
NP.IM.22.00.03			n		€ 0,00	€ 1 000,00
NP.IM.22.00.04			n		€ 0,00	€ 1 000,00
NP.IM.22.00.05			n		€ 0,00	€ 1 000,00
NP.IM.22.00.06			n		€ 0,00	€ 1 000,00
	Trasporti	4%			€ 40,00	€ 1 040,00
	Noli	2%			€ 20,80	€ 1 060,80
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 1 060,80
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	16	€ 466,40	€ 1 527,20
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 1 962,08
	Assistenze murarie	2%			€ 39,24	€ 2 001,32
	Spese generali	15%			€ 300,20	€ 2 301,52
	Utile di impresa	10%			€ 230,15	€ 2 531,67
Prezzo Finale n.						€ 2 531,67

GIUNTO DIELETTRICO DN 80						
Voce	NP.IM.25.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.25.00.01	GIUNTO DIELETTRICO DN80	€ 66,11	n	1	€ 66,11	
NP.IM.25.00.02			n		€ 0,00	€ 66,11
NP.IM.25.00.03			n		€ 0,00	€ 66,11
NP.IM.25.00.04			n		€ 0,00	€ 66,11
NP.IM.25.00.05			n		€ 0,00	€ 66,11
NP.IM.25.00.06			n		€ 0,00	€ 66,11
	Trasporti	4%			€ 2,64	€ 68,75
	Noli	2%			€ 1,38	€ 70,13
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 70,13
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,7	€ 20,41	€ 90,53
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,7	€ 19,03	€ 109,56
	Assistenze murarie	2%			€ 2,19	€ 111,75
	Spese generali	15%			€ 16,76	€ 128,51
	Utile di impresa	10%			€ 12,85	€ 141,37
Prezzo Finale n.						€ 141,37

GIUNTO DIELETTRICO DN 65						
Voce	NP.IM.25.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.25.01.01	GIUNTO DIELETTRICO DN65	€ 46,62	n	1	€ 46,62	
NP.IM.25.01.02			n		€ 0,00	€ 46,62
NP.IM.25.01.03			n		€ 0,00	€ 46,62
NP.IM.25.01.04			n		€ 0,00	€ 46,62
NP.IM.25.01.05			n		€ 0,00	€ 46,62
NP.IM.25.01.06			n		€ 0,00	€ 46,62
	Trasporti	4%			€ 1,86	€ 48,48
	Noli	2%			€ 0,97	€ 49,45
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 49,45
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,65	€ 18,95	€ 68,40
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,65	€ 17,67	€ 86,07
	Assistenze murarie	2%			€ 1,72	€ 87,79
	Spese generali	15%			€ 13,17	€ 100,96
	Utile di impresa	10%			€ 10,10	€ 111,05
Prezzo Finale n.						€ 111,05

REGOLATORE PER VALVOLE MISCELATRICI						
Voce	NP.IM.26.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.26.00.01	REGOLATORE PER VALVOLE	€ 480,00	n	1	€ 480,00	
NP.IM.26.00.02			n		€ 0,00	€ 480,00
NP.IM.26.00.03			n		€ 0,00	€ 480,00
NP.IM.26.00.04			n		€ 0,00	€ 480,00
NP.IM.26.00.05			n		€ 0,00	€ 480,00
NP.IM.26.00.06			n		€ 0,00	€ 480,00
	Trasporti	4%			€ 19,20	€ 499,20
	Noli	2%			€ 9,98	€ 509,18
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 509,18
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 538,33
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 565,51
	Assistenze murarie	2%			€ 11,31	€ 576,82
	Spese generali	15%			€ 86,52	€ 663,35
	Utile di impresa	10%			€ 66,33	€ 729,68
Prezzo Finale n.						€ 729,68

MODIFICA COLLEGAMENTO CONTATORE GAS METANO						
Voce	NP.IM.27.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.27.00.01	Materiale di consumo	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.IM.27.00.02			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.IM.27.00.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.IM.27.00.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.IM.27.00.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.IM.27.00.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 280,98
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 444,06
	Assistenze murarie	2%			€ 8,88	€ 452,94
	Spese generali	15%			€ 67,94	€ 520,88
	Utile di impresa	10%			€ 52,09	€ 572,97
Prezzo Finale n.						€ 572,97

COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE						
Voce	NP.IM.28.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
B.74.40.03	Tubazione in acciaio nero	€ 2,91	n	50	€ 145,50	
B.74.33.04	Rivestimento isolante in materassino di lana di roccia	€ 36,51	mq	2	€ 73,02	€ 218,52
B.74.32.01	Finitura in isogenopack	€ 8,27	mq	2	€ 16,54	€ 235,06
			n		€ 0,00	€ 235,06
			n		€ 0,00	€ 235,06
			n		€ 0,00	€ 235,06
	Trasporti	4%			€ 9,40	€ 244,46
	Noli	2%			€ 4,89	€ 249,35
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 249,35
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 482,55
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	8	€ 217,44	€ 699,99
	Assistenze murarie	2%			€ 14,00	€ 713,99
	Spese generali	15%			€ 107,10	€ 821,09
	Utile di impresa	10%			€ 82,11	€ 903,20
Prezzo Finale n.						€ 903,20

VALVOLA DI ZONA A TRE VIE - DIAMETRO 1"1/2						
Voce	NP.IM.29.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.29.00	Valvola di zona a tre vie - diametro 1"1/2	€ 353,60	n	1	€ 353,60	
NP.IM.29.01			n		€ 0,00	€ 353,60
NP.IM.29.02			n		€ 0,00	€ 353,60
NP.IM.29.03			n		€ 0,00	€ 353,60
NP.IM.29.04			n		€ 0,00	€ 353,60
NP.IM.29.05			n		€ 0,00	€ 353,60
	Trasporti	4%			€ 14,14	€ 367,74
	Noli	2%			€ 7,35	€ 375,10
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 375,10
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 404,25
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 431,43
	Assistenze murarie	2%			€ 8,63	€ 440,06
	Spese generali	15%			€ 66,01	€ 506,07
	Utile di impresa	10%			€ 50,61	€ 556,67
Prezzo Finale n.						€ 556,67

MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT25						
Voce	NP.IM.30.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.30.00	Materiale di consumo	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.IM.30.01			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.30.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.30.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.30.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.IM.30.05			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 392,32
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	8	€ 217,44	€ 609,76
	Assistenze murarie	2%			€ 12,20	€ 621,96
	Spese generali	15%			€ 93,29	€ 715,25
	Utile di impresa	10%			€ 71,52	€ 786,77
Prezzo Finale n.						€ 786,77

MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT14						
Voce	NP.IM.30.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.30.00	Materiale di consumo	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.IM.30.01			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.IM.30.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.IM.30.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.IM.30.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.IM.30.05			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 169,64
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 278,36
	Assistenze murarie	2%			€ 5,57	€ 283,93
	Spese generali	15%			€ 42,59	€ 326,52
	Utile di impresa	10%			€ 32,65	€ 359,17
Prezzo Finale n.						€ 359,17

MODIFICA CIRCUITI IDRAULICI - CT09						
	NP.IM.30.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.30.00	Materiale di consumo	€ 35,00	n	1	€ 35,00	
NP.IM.30.01			n		€ 0,00	€ 35,00
NP.IM.30.02			n		€ 0,00	€ 35,00
NP.IM.30.03			n		€ 0,00	€ 35,00
NP.IM.30.04			n		€ 0,00	€ 35,00
NP.IM.30.05			n		€ 0,00	€ 35,00
	Trasporti	4%			€ 1,40	€ 36,40
	Noli	2%			€ 0,73	€ 37,13
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 37,13
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	3	€ 87,45	€ 124,58
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 206,12
	Assistenze murarie	2%			€ 4,12	€ 210,24
	Spese generali	15%			€ 31,54	€ 241,78
	Utile di impresa	10%			€ 24,18	€ 265,95
Prezzo Finale n.						€ 265,95

ALLACCIAMENTO CONTATORE GAS METANO						
Voce	NP.IM.31.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.31.00	Allacciamento contatore gas metano	€ 85,00	n	1	€ 85,00	
NP.IM.31.01			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.IM.31.02			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.IM.31.03			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.IM.31.04			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.IM.31.05			n		€ 0,00	€ 85,00
	Trasporti	4%			€ 3,40	€ 88,40
	Noli	2%			€ 1,77	€ 90,17
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 90,17
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 119,32
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 146,50
	Assistenze murarie	2%			€ 2,93	€ 149,43
	Spese generali	15%			€ 22,41	€ 171,84
	Utile di impresa	10%			€ 17,18	€ 189,03
Prezzo Finale n.						€ 189,03

AREODESTRATIFICATORI						
Voce	NP.IM.32.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.32.00	Areodestratificatori	€ 298,80	n	1	€ 298,80	
NP.IM.32.01			n		€ 0,00	€ 298,80
NP.IM.32.02			n		€ 0,00	€ 298,80
NP.IM.32.03			n		€ 0,00	€ 298,80
NP.IM.32.04			n		€ 0,00	€ 298,80
NP.IM.32.05			n		€ 0,00	€ 298,80
	Trasporti	4%			€ 11,95	€ 310,75
	Noli	2%			€ 6,22	€ 316,97
D.03.05.a	per la durata dei lavori in telai prefabbricati del tipo "a cavalletto", posto in opera fino ad un'altezza massima di m 20, per la durata dei lavori, compreso montaggio e smontaggio	€ 13,61	mq	10	€ 136,10	€ 453,07
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	3,5	€ 102,03	€ 555,09
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3,5	€ 95,13	€ 650,22
	Assistenze murarie	2%			€ 13,00	€ 663,23
	Spese generali	15%			€ 99,48	€ 762,71
	Utile di impresa	10%			€ 76,27	€ 838,98
Prezzo Finale n.						€ 838,98

GENERATORE ARIA CALDA A GAS METANO						
Voce	NP.IM.33.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.32.00	Generatore di calore con caldaia esterna - 34 kW	€ 3 589,60	n	1	€ 3 589,60	
NP.IM.32.01			n		€ 0,00	€ 3 589,60
NP.IM.32.02			n		€ 0,00	€ 3 589,60
NP.IM.32.03			n		€ 0,00	€ 3 589,60
NP.IM.32.04			n		€ 0,00	€ 3 589,60
NP.IM.32.05			n		€ 0,00	€ 3 589,60
	Trasporti	4%			€ 143,58	€ 3 733,18
	Noli	2%			€ 74,66	€ 3 807,85
D.03.05.a	per la durata dei lavori in telai prefabbricati del tipo "a cavalletto", posto in opera fino ad un'altezza massima di m 20, per la durata dei lavori, compreso montaggio e smontaggio	€ 13,61	mq	10	€ 136,10	€ 3 943,95
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 4 060,55
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 4 169,27
	Assistenze murarie	2%			€ 83,39	€ 4 252,65
	Spese generali	15%			€ 637,90	€ 4 890,55
	Utile di impresa	10%			€ 489,06	€ 5 379,61
Prezzo Finale n.						€ 5 379,61

KIT PER CONVERSIONE CALDAIA METANO/GPL						
Voce	NP.IM.34.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.IM.34.00	Kit per conversione caldaia da gpl a metano	€ 105,00	n	1	€ 105,00	
NP.IM.34.01			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.34.02			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.34.03			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.34.04			n		€ 0,00	€ 105,00
NP.IM.34.05			n		€ 0,00	€ 105,00
	Trasporti	4%			€ 4,20	€ 109,20
	Noli	2%			€ 2,18	€ 111,38
D.03.05.a	per la durata dei lavori in telai prefabbricati del tipo "a cavalletto", posto in opera fino ad un'altezza massima di m 20, per la durata dei lavori, compreso montaggio e smontaggio	€ 13,61	mq	0	€ 0,00	€ 111,38
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 169,68
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 224,04
	Assistenze murarie	2%			€ 4,48	€ 228,52
	Spese generali	15%			€ 34,28	€ 262,80
	Utile di impresa	10%			€ 26,28	€ 289,08
Prezzo Finale n.						€ 289,08

MODIFICA SERRAMENTO PER AERAZIONE PERMANENTE						
Voce	NP.OE.01.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.01.00.01	MODIFICA SERRAMENTO PER AERAZIONE	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.01.00.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.01.00.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.01.00.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.01.00.05			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.01.00.06			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 82,19
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 109,37
	Assistenze murarie	2%			€ 2,19	€ 111,56
	Spese generali	15%			€ 16,73	€ 128,29
	Utile di impresa	10%			€ 12,83	€ 141,12
Prezzo Finale n.						€ 141,12

DISPOSITIVO DI AUTOCHIUSURA PORTA IN C.T.						
Voce	NP.OE.02.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.02.00.01	DISPOSITIVO DI AUTOCHIUSURA PORTA IN	€ 40,00	n	1	€ 40,00	
NP.OE.02.00.02			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.02.00.03			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.02.00.04			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.02.00.05			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.02.00.06			n		€ 0,00	€ 40,00
	Trasporti	4%			€ 1,60	€ 41,60
	Noli	2%			€ 0,83	€ 42,43
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 69,61
	Assistenze murarie	2%			€ 1,39	€ 71,00
	Spese generali	15%			€ 10,65	€ 81,65
	Utile di impresa	10%			€ 8,17	€ 89,82
Prezzo Finale n.						€ 89,82

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT03						
Voce	NP.OE.03.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.03.01	ATTREZZATURE	€ 200,00	n	1	€ 200,00	
NP.OE.03.03.02			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.03.03			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.03.04			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.03.05			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.03.06			n		€ 0,00	€ 200,00
	Trasporti	4%			€ 8,00	€ 208,00
	Noli	2%			€ 4,16	€ 212,16
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 212,16
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 445,36
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	32	€ 869,76	€ 1 315,12
	Assistenze murarie	2%			€ 26,30	€ 1 341,42
	Spese generali	15%			€ 201,21	€ 1 542,64
	Utile di impresa	10%			€ 154,26	€ 1 696,90
Prezzo Finale n.						€ 1 696,90

DEMOLIZIONE TUBAZIONE GAS - CT04						
Voce	NP.OE.03.04					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.04.01	ATTREZZATURE	€ 15,00	n	1	€ 15,00	
NP.OE.03.04.02	SMALTIMENTO	€ 10,00	n	1	€ 10,00	€ 25,00
NP.OE.03.04.03	ACCESSORI	€ 15,00	n	1	€ 15,00	€ 40,00
NP.OE.03.04.04			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.03.04.05			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.03.04.06			n		€ 0,00	€ 40,00
	Trasporti	4%			€ 1,60	€ 41,60
	Noli	2%			€ 0,83	€ 42,43
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 123,97
	Assistenze murarie	2%			€ 2,48	€ 126,45
	Spese generali	15%			€ 18,97	€ 145,42
	Utile di impresa	10%			€ 14,54	€ 159,96
Prezzo Finale n.						€ 159,96

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT09						
Voce	NP.OE.03.09					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.09.01	ATTREZZATURE	€ 200,00	n	1	€ 200,00	
NP.OE.03.09.02			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.09.03			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.09.04			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.09.05			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.09.06			n		€ 0,00	€ 200,00
	Trasporti	4%			€ 8,00	€ 208,00
	Noli	2%			€ 4,16	€ 212,16
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 212,16
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 445,36
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	32	€ 869,76	€ 1 315,12
	Assistenze murarie	2%			€ 26,30	€ 1 341,42
	Spese generali	15%			€ 201,21	€ 1 542,64
	Utile di impresa	10%			€ 154,26	€ 1 696,90
Prezzo Finale n.						€ 1 696,90

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT10						
Voce	NP.OE.03.10					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.10.01	ATTREZZATURE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.OE.03.10.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.10.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.10.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.10.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.10.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 217,42
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 271,78
	Assistenze murarie	2%			€ 5,44	€ 277,22
	Spese generali	15%			€ 41,58	€ 318,80
	Utile di impresa	10%			€ 31,88	€ 350,68
Prezzo Finale n.						€ 350,68

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT12						
Voce	NP.OE.03.12					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.12.01	ATTREZZATURE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.OE.03.12.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.12.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.12.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.12.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.12.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	16	€ 466,40	€ 625,52
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 1 060,40
	Assistenze murarie	2%			€ 21,21	€ 1 081,61
	Spese generali	15%			€ 162,24	€ 1 243,85
	Utile di impresa	10%			€ 124,38	€ 1 368,23
Prezzo Finale n.						€ 1 368,23

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT16						
Voce	NP.OE.03.16					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.16.01	ATTREZZATURE	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.03.16.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.03.16.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.03.16.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.03.16.05			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.03.16.06			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	16	€ 466,40	€ 519,44
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 954,32
	Assistenze murarie	2%			€ 19,09	€ 973,41
	Spese generali	15%			€ 146,01	€ 1 119,42
	Utile di impresa	10%			€ 111,94	€ 1 231,36
Prezzo Finale n.						€ 1 231,36

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT17						
Voce	NP.OE.03.17					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.17.01	ATTREZZATURE	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.OE.03.17.02	SMALTIMENTO	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 150,00
NP.OE.03.17.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.17.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.17.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.17.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 392,32
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 827,20
	Assistenze murarie	2%			€ 16,54	€ 843,74
	Spese generali	15%			€ 126,56	€ 970,31
	Utile di impresa	10%			€ 97,03	€ 1 067,34
Prezzo Finale n.						€ 1 067,34

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT25						
Voce	NP.OE.03.25					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.25.01	ATTREZZATURE	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.OE.03.25.02			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.25.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.25.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.25.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.03.25.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 392,32
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	8	€ 217,44	€ 609,76
	Assistenze murarie	2%			€ 12,20	€ 621,96
	Spese generali	15%			€ 93,29	€ 715,25
	Utile di impresa	10%			€ 71,52	€ 786,77
Prezzo Finale n.						€ 786,77

DEMOLIZIONE CENTRALE ESISTENTE - CT27						
Voce	NP.OE.03.27					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.03.27.01	ATTREZZATURE	€ 200,00	n	1	€ 200,00	
NP.OE.03.27.02			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.27.03			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.27.04			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.27.05			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.03.27.06			n		€ 0,00	€ 200,00
	Trasporti	4%			€ 8,00	€ 208,00
	Noli	2%			€ 4,16	€ 212,16
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 212,16
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	12	€ 349,80	€ 561,96
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 996,84
	Assistenze murarie	2%			€ 19,94	€ 1 016,78
	Spese generali	15%			€ 152,52	€ 1 169,29
	Utile di impresa	10%			€ 116,93	€ 1 286,22
Prezzo Finale n.						€ 1 286,22

CARTELLONISTICA - Fino a 5 cartelli						
Voce	NP.OE.04.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.04.00.01	CARTELLONISTICA	€ 60,00	n	1	€ 60,00	
NP.OE.04.00.02			n		€ 0,00	€ 60,00
NP.OE.04.00.03			n		€ 0,00	€ 60,00
NP.OE.04.00.04			n		€ 0,00	€ 60,00
NP.OE.04.00.05			n		€ 0,00	€ 60,00
NP.OE.04.00.06			n		€ 0,00	€ 60,00
	Trasporti	4%			€ 2,40	€ 62,40
	Noli	2%			€ 1,25	€ 63,65
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 63,65
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 63,65
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 118,01
	Assistenze murarie	2%			€ 2,36	€ 120,37
	Spese generali	15%			€ 18,06	€ 138,42
	Utile di impresa	10%			€ 13,84	€ 152,27
Prezzo Finale n.						€ 152,27

CARTELLONISTICA - Da 5 cartelli a 10						
Voce	NP.OE.04.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.04.01.01	CARTELLONISTICA	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.OE.04.01.02			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.04.01.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.04.01.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.04.01.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.04.01.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 214,80
	Assistenze murarie	2%			€ 4,30	€ 219,10
	Spese generali	15%			€ 32,86	€ 251,96
	Utile di impresa	10%			€ 25,20	€ 277,16
Prezzo Finale n.						€ 277,16

CARTELLONISTICA - 1 cartello						
Voce	NP.OE.04.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.04.00.01	CARTELLONISTICA	€ 15,00	n	1	€ 15,00	
NP.OE.04.00.02			n		€ 0,00	€ 15,00
NP.OE.04.00.03			n		€ 0,00	€ 15,00
NP.OE.04.00.04			n		€ 0,00	€ 15,00
NP.OE.04.00.05			n		€ 0,00	€ 15,00
NP.OE.04.00.06			n		€ 0,00	€ 15,00
	Trasporti	4%			€ 0,60	€ 15,60
	Noli	2%			€ 0,31	€ 15,91
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 15,91
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 15,91
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 29,50
	Assistenze murarie	2%			€ 0,59	€ 30,09
	Spese generali	15%			€ 4,51	€ 34,61
	Utile di impresa	10%			€ 3,46	€ 38,07
Prezzo Finale n.						€ 38,07

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT01						
Voce	NP.OE.05.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.01.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.05.01.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.01.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.01.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.01.05			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.01.06			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 107,40
	Assistenze murarie	2%			€ 2,15	€ 109,55
	Spese generali	15%			€ 16,43	€ 125,98
	Utile di impresa	10%			€ 12,60	€ 138,58
Prezzo Finale n.						€ 138,58

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT02						
Voce	NP.OE.05.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.02.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.05.02.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.02.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.02.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.02.05			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.02.06			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 107,40
	Assistenze murarie	2%			€ 2,15	€ 109,55
	Spese generali	15%			€ 16,43	€ 125,98
	Utile di impresa	10%			€ 12,60	€ 138,58
Prezzo Finale n.						€ 138,58

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT03						
Voce	NP.OE.05.03					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.03.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.OE.05.03.02			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.03.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.03.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.03.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.03.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 540,96
	Assistenze murarie	2%			€ 10,82	€ 551,78
	Spese generali	15%			€ 82,77	€ 634,55
	Utile di impresa	10%			€ 63,45	€ 698,00
Prezzo Finale n.						€ 698,00

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT04						
Voce	NP.OE.05.04					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.04.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 90,00	n	1	€ 90,00	
NP.OE.05.04.02			n		€ 0,00	€ 90,00
NP.OE.05.04.03			n		€ 0,00	€ 90,00
NP.OE.05.04.04			n		€ 0,00	€ 90,00
NP.OE.05.04.05			n		€ 0,00	€ 90,00
NP.OE.05.04.06			n		€ 0,00	€ 90,00
	Trasporti	4%			€ 3,60	€ 93,60
	Noli	2%			€ 1,87	€ 95,47
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 95,47
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 95,47
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 204,19
	Assistenze murarie	2%			€ 4,08	€ 208,28
	Spese generali	15%			€ 31,24	€ 239,52
	Utile di impresa	10%			€ 23,95	€ 263,47
Prezzo Finale n.						€ 263,47

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT05						
Voce	NP.OE.05.05					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.05.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.OE.05.05.02			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.05.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.05.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.05.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.05.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 269,16
	Assistenze murarie	2%			€ 5,38	€ 274,54
	Spese generali	15%			€ 41,18	€ 315,72
	Utile di impresa	10%			€ 31,57	€ 347,30
Prezzo Finale n.						€ 347,30

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT07						
Voce	NP.OE.05.07					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.07.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 40,00	n	1	€ 40,00	
NP.OE.05.07.02			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.05.07.03			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.05.07.04			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.05.07.05			n		€ 0,00	€ 40,00
NP.OE.05.07.06			n		€ 0,00	€ 40,00
	Trasporti	4%			€ 1,60	€ 41,60
	Noli	2%			€ 0,83	€ 42,43
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 42,43
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 96,79
	Assistenze murarie	2%			€ 1,94	€ 98,73
	Spese generali	15%			€ 14,81	€ 113,54
	Utile di impresa	10%			€ 11,35	€ 124,89
Prezzo Finale n.						€ 124,89

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT09						
Voce	NP.OE.05.09					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.09.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 110,00	n	1	€ 110,00	
NP.OE.05.09.02			n		€ 0,00	€ 110,00
NP.OE.05.09.03			n		€ 0,00	€ 110,00
NP.OE.05.09.04			n		€ 0,00	€ 110,00
NP.OE.05.09.05			n		€ 0,00	€ 110,00
NP.OE.05.09.06			n		€ 0,00	€ 110,00
	Trasporti	4%			€ 4,40	€ 114,40
	Noli	2%			€ 2,29	€ 116,69
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 116,69
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 116,69
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 279,77
	Assistenze murarie	2%			€ 5,60	€ 285,36
	Spese generali	15%			€ 42,80	€ 328,17
	Utile di impresa	10%			€ 32,82	€ 360,98
Prezzo Finale n.						€ 360,98

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT10						
Voce	NP.OE.05.10					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.10.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 30,00	n	1	€ 30,00	
NP.OE.05.10.02			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.03			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.04			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.05			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.06			n		€ 0,00	€ 30,00
	Trasporti	4%			€ 1,20	€ 31,20
	Noli	2%			€ 0,62	€ 31,82
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 86,18
	Assistenze murarie	2%			€ 1,72	€ 87,91
	Spese generali	15%			€ 13,19	€ 101,09
	Utile di impresa	10%			€ 10,11	€ 111,20
Prezzo Finale n.						€ 111,20

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT12						
Voce	NP.OE.05.12					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.10.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 30,00	n	1	€ 30,00	
NP.OE.05.10.02			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.03			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.04			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.05			n		€ 0,00	€ 30,00
NP.OE.05.10.06			n		€ 0,00	€ 30,00
	Trasporti	4%			€ 1,20	€ 31,20
	Noli	2%			€ 0,62	€ 31,82
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 31,82
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 86,18
	Assistenze murarie	2%			€ 1,72	€ 87,91
	Spese generali	15%			€ 13,19	€ 101,09
	Utile di impresa	10%			€ 10,11	€ 111,20
Prezzo Finale n.						€ 111,20

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT13						
Voce	NP.OE.05.13					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.13.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 112,00	n	1	€ 112,00	
NP.OE.05.13.02			n		€ 0,00	€ 112,00
NP.OE.05.13.03			n		€ 0,00	€ 112,00
NP.OE.05.13.04			n		€ 0,00	€ 112,00
NP.OE.05.13.05			n		€ 0,00	€ 112,00
NP.OE.05.13.06			n		€ 0,00	€ 112,00
	Trasporti	4%			€ 4,48	€ 116,48
	Noli	2%			€ 2,33	€ 118,81
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 118,81
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 118,81
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 200,35
	Assistenze murarie	2%			€ 4,01	€ 204,36
	Spese generali	15%			€ 30,65	€ 235,01
	Utile di impresa	10%			€ 23,50	€ 258,51
Prezzo Finale n.						€ 258,51

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT15						
Voce	NP.OE.05.15					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.15.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.05.15.02			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.15.03			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.15.04			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.15.05			n		€ 0,00	€ 50,00
NP.OE.05.15.06			n		€ 0,00	€ 50,00
	Trasporti	4%			€ 2,00	€ 52,00
	Noli	2%			€ 1,04	€ 53,04
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 53,04
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 134,58
	Assistenze murarie	2%			€ 2,69	€ 137,27
	Spese generali	15%			€ 20,59	€ 157,86
	Utile di impresa	10%			€ 15,79	€ 173,65
Prezzo Finale n.						€ 173,65

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT16						
Voce	NP.OE.05.16					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.16.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 250,00	n	1	€ 250,00	
NP.OE.05.16.02			n		€ 0,00	€ 250,00
NP.OE.05.16.03			n		€ 0,00	€ 250,00
NP.OE.05.16.04			n		€ 0,00	€ 250,00
NP.OE.05.16.05			n		€ 0,00	€ 250,00
NP.OE.05.16.06			n		€ 0,00	€ 250,00
	Trasporti	4%			€ 10,00	€ 260,00
	Noli	2%			€ 5,20	€ 265,20
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 265,20
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	16	€ 466,40	€ 731,60
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	16	€ 434,88	€ 1 166,48
	Assistenze murarie	2%			€ 23,33	€ 1 189,81
	Spese generali	15%			€ 178,47	€ 1 368,28
	Utile di impresa	10%			€ 136,83	€ 1 505,11
Prezzo Finale n.						€ 1 505,11

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT17						
Voce	NP.OE.05.17					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.17.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 65,00	n	1	€ 65,00	
NP.OE.05.17.02			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.17.03			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.17.04			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.17.05			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.17.06			n		€ 0,00	€ 65,00
	Trasporti	4%			€ 2,60	€ 67,60
	Noli	2%			€ 1,35	€ 68,95
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	3	€ 81,54	€ 150,49
	Assistenze murarie	2%			€ 3,01	€ 153,50
	Spese generali	15%			€ 23,03	€ 176,53
	Utile di impresa	10%			€ 17,65	€ 194,18
Prezzo Finale n.						€ 194,18

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT19						
Voce	NP.OE.05.19					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.19.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 100,00	n	1	€ 100,00	
NP.OE.05.19.02			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.19.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.19.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.19.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.05.19.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 214,80
	Assistenze murarie	2%			€ 4,30	€ 219,10
	Spese generali	15%			€ 32,86	€ 251,96
	Utile di impresa	10%			€ 25,20	€ 277,16
Prezzo Finale n.						€ 277,16

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT25						
Voce	NP.OE.05.25					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.25.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 85,00	n	1	€ 85,00	
NP.OE.05.25.02			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.OE.05.25.03			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.OE.05.25.04			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.OE.05.25.05			n		€ 0,00	€ 85,00
NP.OE.05.25.06			n		€ 0,00	€ 85,00
	Trasporti	4%			€ 3,40	€ 88,40
	Noli	2%			€ 1,77	€ 90,17
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 90,17
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 90,17
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 198,89
	Assistenze murarie	2%			€ 3,98	€ 202,87
	Spese generali	15%			€ 30,43	€ 233,30
	Utile di impresa	10%			€ 23,33	€ 256,63
Prezzo Finale n.						€ 256,63

COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO - CT27						
Voce	NP.OE.05.27					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.05.27.01	COLORITURA TUBAZIONE GAS METANO	€ 65,00	n	1	€ 65,00	
NP.OE.05.27.02			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.27.03			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.27.04			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.27.05			n		€ 0,00	€ 65,00
NP.OE.05.27.06			n		€ 0,00	€ 65,00
	Trasporti	4%			€ 2,60	€ 67,60
	Noli	2%			€ 1,35	€ 68,95
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 68,95
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 232,03
	Assistenze murarie	2%			€ 4,64	€ 236,67
	Spese generali	15%			€ 35,50	€ 272,17
	Utile di impresa	10%			€ 27,22	€ 299,39
Prezzo Finale n.						€ 299,39

SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI						
Voce	NP.OE.06.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.06.00.01	SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI	€ 200,00	n	1	€ 200,00	
NP.OE.06.00.02			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.06.00.03			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.06.00.04			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.06.00.05			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.06.00.06			n		€ 0,00	€ 200,00
	Trasporti	4%			€ 8,00	€ 208,00
	Noli	2%			€ 4,16	€ 212,16
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 212,16
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 328,76
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0	€ 0,00	€ 328,76
	Assistenze murarie	2%			€ 6,58	€ 335,34
	Spese generali	15%			€ 50,30	€ 385,64
	Utile di impresa	10%			€ 38,56	€ 424,20
Prezzo Finale n.						€ 424,20

SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI - CT25						
Voce	NP.OE.06.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.06.01.01	SCHIUME REI, STUCCHI REI, MALTA REI	€ 350,00	n	1	€ 350,00	
NP.OE.06.01.02			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.06.01.03			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.06.01.04			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.06.01.05			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.06.01.06			n		€ 0,00	€ 350,00
	Trasporti	4%			€ 14,00	€ 364,00
	Noli	2%			€ 7,28	€ 371,28
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 371,28
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 546,18
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0	€ 0,00	€ 546,18
	Assistenze murarie	2%			€ 10,92	€ 557,10
	Spese generali	15%			€ 83,57	€ 640,67
	Utile di impresa	10%			€ 64,07	€ 704,74
Prezzo Finale n.						€ 704,74

APERTURA DI AERAZIONE FILO SOFFITTO - 100 cmq						
Voce	NP.OE.07.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.07.00.01	ATTREZZATURA	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.07.00.02	MATERIALE DI CHIUSURA	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 100,00
NP.OE.07.00.03	GRIGLIE	€ 30,00	n	1	€ 30,00	€ 130,00
NP.OE.07.00.04			n		€ 0,00	€ 130,00
NP.OE.07.00.05			n		€ 0,00	€ 130,00
NP.OE.07.00.06			n		€ 0,00	€ 130,00
	Trasporti	4%			€ 5,20	€ 135,20
	Noli	2%			€ 2,70	€ 137,90
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 137,90
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 137,90
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 246,62
	Assistenze murarie	2%			€ 4,93	€ 251,56
	Spese generali	15%			€ 37,73	€ 289,29
	Utile di impresa	10%			€ 28,93	€ 318,22
Prezzo Finale n.						€ 318,22

GRIGLIA AREAZONE - 100 cmq						
Voce	NP.OE.07.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.07.01.01	GRIGLIA	€ 10,00	n	1	€ 10,00	
NP.OE.07.01.02			n	1	€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.07.01.03			n	1	€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.07.01.04			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.07.01.05			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.07.01.06			n		€ 0,00	€ 10,00
	Trasporti	4%			€ 0,40	€ 10,40
	Noli	2%			€ 0,21	€ 10,61
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 10,61
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 10,61
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,3	€ 8,15	€ 18,76
	Assistenze murarie	2%			€ 0,38	€ 19,14
	Spese generali	15%			€ 2,87	€ 22,01
	Utile di impresa	10%			€ 2,20	€ 24,21
Prezzo Finale n.						€ 24,21

FOROMETRIA SU MURATURA - Diam. 150 mm						
Voce	NP.OE.08.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.08.00.01	ATTREZZATURA	€ 50,00	n	1	€ 50,00	
NP.OE.08.00.02	MATERIALE DI CHIUSURA	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 100,00
NP.OE.08.00.03			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.08.00.04			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.08.00.05			n		€ 0,00	€ 100,00
NP.OE.08.00.06			n		€ 0,00	€ 100,00
	Trasporti	4%			€ 4,00	€ 104,00
	Noli	2%			€ 2,08	€ 106,08
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 106,08
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 214,80
	Assistenze murarie	2%			€ 4,30	€ 219,10
	Spese generali	15%			€ 32,86	€ 251,96
	Utile di impresa	10%			€ 25,20	€ 277,16
Prezzo Finale n.						€ 277,16

VETRO A FRANGERE PER CASSETTA GAS MENTANO						
Voce	NP.OE.09.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.09.00.01	VETRO A FRANGERE	€ 25,00	n	1	€ 25,00	
NP.OE.09.00.02			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.09.00.03			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.09.00.04			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.09.00.05			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.09.00.06			n		€ 0,00	€ 25,00
	Trasporti	4%			€ 1,00	€ 26,00
	Noli	2%			€ 0,52	€ 26,52
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 26,52
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 26,52
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 40,11
	Assistenze murarie	2%			€ 0,80	€ 40,91
	Spese generali	15%			€ 6,14	€ 47,05
	Utile di impresa	10%			€ 4,70	€ 51,75
Prezzo Finale n.						€ 51,75

GUAINA E SIGILLATURA ATTRAVERSAMENTO GAS METANO						
Voce	NP.OE.10.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.10.00.01	GUAINA	€ 10,00	n	1	€ 10,00	
NP.OE.10.00.02	ATTREZZATURA	€ 15,00	n	1	€ 15,00	€ 25,00
NP.OE.10.00.03			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.10.00.04			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.10.00.05			n		€ 0,00	€ 25,00
NP.OE.10.00.06			n		€ 0,00	€ 25,00
	Trasporti	4%			€ 1,00	€ 26,00
	Noli	2%			€ 0,52	€ 26,52
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 26,52
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0	€ 0,00	€ 26,52
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 80,88
	Assistenze murarie	2%			€ 1,62	€ 82,50
	Spese generali	15%			€ 12,37	€ 94,87
	Utile di impresa	10%			€ 9,49	€ 104,36
Prezzo Finale n.						€ 104,36

AREAZIONE LOCALE TECNICO						
Voce	NP.OE.11.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.11.00.01	GRIGLIA DI AREAZIONE	€ 10,00	n	1	€ 10,00	
NP.OE.11.00.02			n	1	€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.03			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.04			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.05			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.06			n		€ 0,00	€ 10,00
	Trasporti	4%			€ 0,40	€ 10,40
	Noli	2%			€ 0,21	€ 10,61
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 10,61
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 127,21
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 235,93
	Assistenze murarie	2%			€ 4,72	€ 240,65
	Spese generali	15%			€ 36,10	€ 276,74
	Utile di impresa	10%			€ 27,67	€ 304,42
Prezzo Finale n.						€ 304,42

AREAZIONE CENTRALE TERMICA						
Voce	NP.OE.11.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.11.00.01	GRIGLIA DI AREAZIONE	€ 10,00	n	1	€ 10,00	
NP.OE.11.00.02			n	1	€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.03			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.04			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.05			n		€ 0,00	€ 10,00
NP.OE.11.00.06			n		€ 0,00	€ 10,00
	Trasporti	4%			€ 0,40	€ 10,40
	Noli	2%			€ 0,21	€ 10,61
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 10,61
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 185,51
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 348,59
	Assistenze murarie	2%			€ 6,97	€ 355,56
	Spese generali	15%			€ 53,33	€ 408,89
	Utile di impresa	10%			€ 40,89	€ 449,78
Prezzo Finale n.						€ 449,78

MODIFICA PORTA DI ACCESSO CT						
Voce	NP.OE.12.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.12.25.01	ADEGUAMENTO AREAIONE PORTA CT	€ 165,00	n	1	€ 165,00	
NP.OE.12.25.02			n	1	€ 0,00	€ 165,00
NP.OE.12.25.03			n		€ 0,00	€ 165,00
NP.OE.12.25.04			n		€ 0,00	€ 165,00
NP.OE.12.25.05			n		€ 0,00	€ 165,00
NP.OE.12.25.06			n		€ 0,00	€ 165,00
	Trasporti	4%			€ 6,60	€ 171,60
	Noli	2%			€ 3,43	€ 175,03
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 175,03
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 233,33
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 287,69
	Assistenze murarie	2%			€ 5,75	€ 293,45
	Spese generali	15%			€ 44,02	€ 337,46
	Utile di impresa	10%			€ 33,75	€ 371,21
Prezzo Finale n.						€ 371,21

CHIUSURA FORI DI AREAIONE						
Voce	NP.OE.12.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.12.01.01	ADEGUAMENTO AREAIONE PORTA CT	€ 61,90	n	1	€ 61,90	
NP.OE.12.01.02			n	1	€ 0,00	€ 61,90
NP.OE.12.01.03			n		€ 0,00	€ 61,90
NP.OE.12.01.04			n		€ 0,00	€ 61,90
NP.OE.12.01.05			n		€ 0,00	€ 61,90
NP.OE.12.01.06			n		€ 0,00	€ 61,90
	Trasporti	4%			€ 2,48	€ 64,38
	Noli	2%			€ 1,29	€ 65,66
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 65,66
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 123,96
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 178,32
	Assistenze murarie	2%			€ 3,57	€ 181,89
	Spese generali	15%			€ 27,28	€ 209,17
	Utile di impresa	10%			€ 20,92	€ 230,09
Prezzo Finale n.						€ 230,09

CONTROSOFFITTO REI						
Voce	NP.OE.13.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.13.00.01	Controsoffitto REI	€ 115,00	mq	1	€ 115,00	
NP.OE.13.00.02			n	1	€ 0,00	€ 115,00
NP.OE.13.00.03			n		€ 0,00	€ 115,00
NP.OE.13.00.04			n		€ 0,00	€ 115,00
NP.OE.13.00.05			n		€ 0,00	€ 115,00
NP.OE.13.00.06			n		€ 0,00	€ 115,00
	Trasporti	4%			€ 4,60	€ 119,60
	Noli	2%			€ 2,39	€ 121,99
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 121,99
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 151,14
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 178,32
	Assistenze murarie	2%			€ 3,57	€ 181,89
	Spese generali	15%			€ 27,28	€ 209,17
	Utile di impresa	10%			€ 20,92	€ 230,09
Prezzo Finale mq						€ 230,09

OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER PASSAGGIO CANNA FUMARIA						
Voce	NP.OE.14.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.14.00.01	Materiali di consumo	€ 200,00	n	1	€ 200,00	
NP.OE.14.00.02			n	1	€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.14.00.03			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.14.00.04			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.14.00.05			n		€ 0,00	€ 200,00
NP.OE.14.00.06			n		€ 0,00	€ 200,00
	Trasporti	4%			€ 8,00	€ 208,00
	Noli	2%			€ 4,16	€ 212,16
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 212,16
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	14	€ 408,10	€ 620,26
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	14	€ 380,52	€ 1 000,78
	Assistenze murarie	2%			€ 20,02	€ 1 020,80
	Spese generali	15%			€ 153,12	€ 1 173,91
	Utile di impresa	10%			€ 117,39	€ 1 291,31
Prezzo Finale n.						€ 1 291,31

OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER COMPLETAMENTO CANNA FUMARIA						
Voce	NP.OE.14.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.14.01.01	Materiale edile per ripristino	€ 350,00	n	1	€ 350,00	
NP.OE.14.01.02			n	1	€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.14.01.03			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.14.01.04			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.14.01.05			n		€ 0,00	€ 350,00
NP.OE.14.01.06			n		€ 0,00	€ 350,00
	Trasporti	4%			€ 14,00	€ 364,00
	Noli	2%			€ 7,28	€ 371,28
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 371,28
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	14	€ 408,10	€ 779,38
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	14	€ 380,52	€ 1 159,90
	Assistenze murarie	2%			€ 23,20	€ 1 183,10
	Spese generali	15%			€ 177,46	€ 1 360,56
	Utile di impresa	10%			€ 136,06	€ 1 496,62
Prezzo Finale n.						€ 1 496,62

OPERE MURARIE - ADEGUAMENTO PER PASSAGGIO CANNA FUMARIA ENTRO CAVEDIO						
Voce	NP.OE.14.02					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.14.02.01	Materiale edile per ripristino	€ 150,00	n	1	€ 150,00	
NP.OE.14.02.02			n	1	€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.14.02.03			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.14.02.04			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.14.02.05			n		€ 0,00	€ 150,00
NP.OE.14.00.06			n		€ 0,00	€ 150,00
	Trasporti	4%			€ 6,00	€ 156,00
	Noli	2%			€ 3,12	€ 159,12
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 159,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 334,02
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 497,10
	Assistenze murarie	2%			€ 9,94	€ 507,04
	Spese generali	15%			€ 76,06	€ 583,10
	Utile di impresa	10%			€ 58,31	€ 641,41
Prezzo Finale n.						€ 641,41

SAGOMATURA TETTOIA ESISTENTE - CT17						
Voce	NP.OE.15.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.OE.15.00.01	Materiale vario di consumo	€ 120,00	n	1	€ 120,00	
NP.OE.15.00.02			n	1	€ 0,00	€ 120,00
NP.OE.15.00.03			n		€ 0,00	€ 120,00
NP.OE.15.00.04			n		€ 0,00	€ 120,00
NP.OE.15.00.05			n		€ 0,00	€ 120,00
NP.OE.15.00.06			n		€ 0,00	€ 120,00
	Trasporti	4%			€ 4,80	€ 124,80
	Noli	2%			€ 2,50	€ 127,30
D.03.02.00	Argano con motore da 4 HP	€ 17,30	h	0	€ 0,00	€ 127,30
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 302,20
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 465,28
	Assistenze murarie	2%			€ 9,31	€ 474,58
	Spese generali	15%			€ 71,19	€ 545,77
	Utile di impresa	10%			€ 54,58	€ 600,35
Prezzo Finale n.						€ 600,35

CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 3G6 mm ²						
Voce	NP.ELE.01.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.04.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV	€ 1,94	m	1	€ 1,94	€ 1,94
						€ 1,94
						€ 1,94
						€ 1,94
						€ 1,94
						€ 1,94
	Trasporti	4%			€ 0,08	€ 2,02
	Noli	2%			€ 0,04	€ 2,06
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,025	€ 0,73	€ 2,79
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,025	€ 0,68	€ 3,47
	Assistenze murarie	2%			€ 0,07	€ 3,54
	Spese generali	15%			€ 0,53	€ 4,07
	Utile di impresa	10%			€ 0,41	€ 4,47
Prezzo Finale m						€ 4,47

CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 1,5 mm²

Voce	NP.ELE.02.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 1,5 mm2	€ 0,13	m	1	€ 0,13	€ 0,13
						€ 0,13
						€ 0,13
						€ 0,13
						€ 0,13
						€ 0,13
	Trasporti	4%			€ 0,01	€ 0,14
	Noli	2%			€ 0,00	€ 0,14
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,012	€ 0,35	€ 0,49
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,012	€ 0,33	€ 0,81
	Assistenze murarie	2%			€ 0,02	€ 0,83
	Spese generali	15%			€ 0,12	€ 0,95
	Utile di impresa	10%			€ 0,10	€ 1,05
Prezzo Finale m						€ 1,05

QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.						
Voce	NP.ELE.03.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.01	Carpenteria Quadro Elettrico 72 Moduli	#####	n	1	€ 122,48	€ 122,48
NP.ELE.02.02	Sezionatore Generale 2x32A	€ 12,35	n	1	€ 12,35	€ 134,83
NP.ELE.02.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x10A C	€ 51,30	n	6	€ 307,80	€ 442,63
NP.ELE.02.06	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x16A C	€ 51,30	n	1	€ 51,30	€ 493,93
NP.ELE.02.07	Teleruttore 2x16A	€ 31,80	n	2	€ 63,60	€ 557,53
NP.ELE.02.08	Base portafusibili 1P+N 10,3x38	€ 8,70	n	1	€ 8,70	€ 566,23
NP.ELE.02.10	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 54,60	n	1	€ 54,60	€ 620,83
	Trasporti	4%			€ 24,83	€ 645,67
	Noli	2%			€ 12,91	€ 658,58
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 833,48
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 996,56
	Assistenze murarie	2%			€ 19,93	€ 1 016,49
	Spese generali	15%			€ 152,47	€ 1 168,97
	Utile di impresa	10%			€ 116,90	€ 1 285,86
Prezzo Finale n.						€ 1 285,86

PUNTO DI ALIMENTAZIONE CALDAIA / GENERATORE DI CALORE						
Voce	NP.ELE.04.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.04.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 2,5 mm2	€ 0,21	m	30	€ 6,30	€ 6,30
NP.ELE.07.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico	€ 2,28	n.	1	€ 2,28	€ 8,58
B.50.59.03	Tubazione rigida in PVC D=25mm esterno, D=19	€ 0,38	m	15	€ 5,70	€ 14,28
B.50.60.03	tubazione corrugata pieghevole in PVC D=25mm	€ 0,40	m	3	€ 1,20	€ 15,48
						€ 15,48
						€ 15,48
	Trasporti	4%			€ 0,62	€ 16,10
	Noli	2%			€ 0,32	€ 16,42
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1,5	€ 43,73	€ 60,15
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 100,92
	Assistenze murarie	2%			€ 2,02	€ 102,93
	Spese generali	15%			€ 15,44	€ 118,37
	Utile di impresa	10%			€ 11,84	€ 130,21
Prezzo Finale n.						€ 130,21

PUNTO DI ALIMENTAZIONE DESTRATIFICATORE						
Voce	NP.ELE.05.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.03.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 1,5 mm2	€ 0,13	m	27	€ 3,51	€ 3,51
NP.ELE.07.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico	€ 2,28	n.	1	€ 2,28	€ 5,79
B.50.59.02	tubazione rigida in PVC D=20mm esterno, D=15,4	€ 0,27	m	5	€ 1,35	€ 7,14
B.50.60.02	tubazione corrugata pieghevole in PVC D=20mm	€ 0,40	m	3	€ 1,20	€ 8,34
						€ 8,34
						€ 8,34
	Trasporti	4%			€ 0,33	€ 8,67
	Noli	2%			€ 0,17	€ 8,85
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,5	€ 14,58	€ 23,42
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 37,01
	Assistenze murarie	2%			€ 0,74	€ 37,75
	Spese generali	15%			€ 5,66	€ 43,42
	Utile di impresa	10%			€ 4,34	€ 47,76
Prezzo Finale n.						€ 47,76

CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 2,5 mm ²						
Voce	NP.ELE.06.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.04.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 2,5 mm ²	€ 0,21	m	1	€ 0,21	€ 0,21
NP.ELE.04.02						€ 0,21
NP.ELE.04.03						€ 0,21
NP.ELE.04.04						€ 0,21
NP.ELE.04.05						€ 0,21
NP.ELE.04.06						€ 0,21
	Trasporti	4%			€ 0,01	€ 0,22
	Noli	2%			€ 0,00	€ 0,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,014	€ 0,41	€ 0,63
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,014	€ 0,38	€ 1,01
	Assistenze murarie	2%			€ 0,02	€ 1,03
	Spese generali	15%			€ 0,15	€ 1,19
	Utile di impresa	10%			€ 0,12	€ 1,30
Prezzo Finale m						€ 1,30

COLLEGAMENTO INTERRUTTORE NEL QUADRO GENERALE						
Voce	NP.ELE.07.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.00	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x32A	€ 87,66	n	1	€ 87,66	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
					€ 0,00	€ 87,66
	Trasporti	4%			€ 3,51	€ 91,17
	Noli	2%			€ 1,82	€ 92,99
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 122,14
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 162,91
	Assistenze murarie	2%			€ 3,26	€ 166,17
	Spese generali	15%			€ 24,93	€ 191,09
	Utile di impresa	10%			€ 19,11	€ 210,20
Prezzo Finale n.						€ 210,20

QUADRO AEROTERMI - Q.AER.						
Voce	NP.ELE.08.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.01	Carpenteria Quadro Elettrico 36 Moduli	€ 70,50	n	1	€ 70,50	€ 70,50
NP.ELE.02.02	Sezionatore Generale 2x32A	€ 12,35	n	1	€ 12,35	€ 82,85
NP.ELE.02.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x10A	€ 51,30	n	3	€ 153,90	€ 236,75
NP.ELE.02.07	Teleruttore 2x16A	€ 31,80	n	1	€ 31,80	€ 268,55
NP.ELE.02.10	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 33,60	n	1	€ 33,60	€ 302,15
						€ 302,15
						€ 302,15
	Trasporti	4%			€ 12,09	€ 314,24
	Noli	2%			€ 6,28	€ 320,52
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	3	€ 87,45	€ 407,97
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 516,69
	Assistenze murarie	2%			€ 10,33	€ 527,02
	Spese generali	15%			€ 79,05	€ 606,08
	Utile di impresa	10%			€ 60,61	€ 666,69
Prezzo Finale n.						€ 666,69

CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 150x110x70						
Voce	NP.ELE.09.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.08.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico 150x110x70	€ 3,41	m	1	€ 3,41	€ 3,41
NP.ELE.08.02						€ 3,41
NP.ELE.08.03						€ 3,41
NP.ELE.08.04						€ 3,41
NP.ELE.08.05						€ 3,41
NP.ELE.08.06						€ 3,41
	Trasporti	4%			€ 0,14	€ 3,55
	Noli	2%			€ 0,07	€ 3,62
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,085	€ 2,48	€ 6,10
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,085	€ 2,31	€ 8,41
	Assistenze murarie	2%			€ 0,17	€ 8,57
	Spese generali	15%			€ 1,29	€ 9,86
	Utile di impresa	10%			€ 0,99	€ 10,85
Prezzo Finale n.						€ 10,85

SEZIONATORE 2p 63A CONTENITORE METALLICO						
Voce	NP.ELE.10.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 3G6 mm ²	€ 2,26	m	30	€ 67,80	€ 67,80
B.50.59.03	Tubazione rigida in PVC D=25mm esterno, D=19,5mm interno	€ 0,38	m	20	€ 7,60	€ 75,40
NP.ELE.01.02	Conternitore metallico	€ 15,00	n	1	€ 15,00	€ 90,40
NP.ELE.01.03	Sezionatore Generale 2x63A	€ 24,32	n	1	€ 24,32	€ 114,72
						€ 114,72
						€ 114,72
	Trasporti	4%			€ 4,59	€ 119,31
	Noli	2%			€ 2,39	€ 121,69
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,3	€ 8,75	€ 130,44
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,3	€ 8,15	€ 138,59
	Assistenze murarie	2%			€ 2,77	€ 141,36
	Spese generali	15%			€ 21,20	€ 162,57
	Utile di impresa	10%			€ 16,26	€ 178,82
Prezzo Finale n.						€ 178,82

SEZIONATORE 2p 32A CONTENITORE METALLICO						
Voce	NP.ELE.11.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 3G6 mm ²	€ 2,26	m	30	€ 67,80	€ 67,80
B.50.59.03	Tubazione rigida in PVC D=25mm esterno, D=19,5mm interno	€ 0,38	m	20	€ 7,60	€ 75,40
NP.ELE.01.02	Conternitore metallico	€ 15,00	n	1	€ 15,00	€ 90,40
NP.ELE.01.03	Sezionatore Generale 2x32A	€ 20,95	n	1	€ 20,95	€ 111,35
						€ 111,35
						€ 111,35
	Trasporti	4%			€ 4,45	€ 115,80
	Noli	2%			€ 2,32	€ 118,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,3	€ 8,75	€ 126,86
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,3	€ 8,15	€ 135,02
	Assistenze murarie	2%			€ 2,70	€ 137,72
	Spese generali	15%			€ 20,66	€ 158,38
	Utile di impresa	10%			€ 15,84	€ 174,21
Prezzo Finale n.						€ 174,21

INTERCETTAZIONE E COLLEGAMENTO LINEA ALIMENTAZIONE QUADRO CENTRALE TERMICA						
Voce	NP.ELE.12.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.01	Morsetti e altro materiale di collegamento	€ 2,31	n.	30	€ 69,30	€ 69,30
						€ 69,30
						€ 69,30
						€ 69,30
						€ 69,30
						€ 69,30
	Trasporti	4%			€ 2,77	€ 72,07
	Noli	2%			€ 1,44	€ 73,51
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 102,66
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,5	€ 13,59	€ 116,25
	Assistenze murarie	2%			€ 2,33	€ 118,58
	Spese generali	15%			€ 17,79	€ 136,37
	Utile di impresa	10%			€ 13,64	€ 150,00
Prezzo Finale n.						€ 150,00

QUADRO CT						
Voce	NP.ELE.13.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.01	Carpenteria Quadro Elettrico 72 moduli	€ 177,45	n	1	€ 177,45	€ 177,45
NP.ELE.01.02	Bobina di Sgancio	€ 41,07	n	1	€ 41,07	€ 218,52
NP.ELE.01.03	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x16A C 6kA 0,03A	€ 198,76	n	1	€ 198,76	€ 417,28
NP.ELE.01.04	Interruttore Magnetotermico 2x10A C 6kA	€ 40,50	n	8	€ 324,00	€ 741,28
NP.ELE.01.05	Interruttore Magnetotermico 2x16A C 6kA	€ 28,44	n	3	€ 85,32	€ 826,60
NP.ELE.01.06	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x32A C 6kA 0,3A	€ 167,11	n	1	€ 167,11	€ 993,71
NP.ELE.01.07	Orologio Digitale per Installazione su guida DIN	€ 74,40	n	1	€ 74,40	€ 1 068,11
NP.ELE.01.08	Teleruttore 2x16A	€ 32,40	n	4	€ 129,60	€ 1 197,71
NP.ELE.01.09	Base portafusibili 1P+N 10,3x38	€ 8,70	n	4	€ 34,80	€ 1 232,51
NP.ELE.01.10	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 52,20	n	1	€ 52,20	€ 1 284,71
	Trasporti	4%			€ 51,39	€ 1 336,10
	Noli	2%			€ 26,72	€ 1 362,82
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	4	€ 116,60	€ 1 479,42
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	4	€ 108,72	€ 1 588,14
	Assistenze murarie	2%			€ 31,76	€ 1 619,91
	Spese generali	15%			€ 242,99	€ 1 862,89
	Utile di impresa	10%			€ 186,29	€ 2 049,18
Prezzo Finale n.						€ 2 049,18

SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO QUADRO ELETTRICO ESISTENTE						
Voce	NP.ELE.14.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.03.01	Smaltimento in discarica materiale di risulta	€ 10,00	n	2	€ 20,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
					€ 0,00	€ 20,00
	Trasporti	4%			€ 0,80	€ 20,80
	Noli	2%			€ 0,42	€ 21,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1	€ 29,15	€ 50,37
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1	€ 27,18	€ 77,55
	Assistenze murarie	2%			€ 1,55	€ 79,10
	Spese generali	15%			€ 11,86	€ 90,96
	Utile di impresa	10%			€ 9,10	€ 100,06
Prezzo Finale n.						€ 100,06

CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G6 mm ²						
Voce	NP.ELE.15.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.04.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G6 mm ²	€ 3,11	m	1	€ 3,11	€ 3,11
						€ 3,11
						€ 3,11
						€ 3,11
						€ 3,11
						€ 3,11
	Trasporti	4%			€ 0,12	€ 3,23
	Noli	2%			€ 0,06	€ 3,30
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,045	€ 1,31	€ 4,61
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,045	€ 1,22	€ 5,83
	Assistenze murarie	2%			€ 0,12	€ 5,95
	Spese generali	15%			€ 0,89	€ 6,84
	Utile di impresa	10%			€ 0,68	€ 7,53
Prezzo Finale m						€ 7,53

COLLEGAMENTO INTERRUTTORE NEL QUADRO GENERALE

Voce	NP.ELE.16.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.00	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x25A C 10kA 0,3A	€ 176,49	n	1	€ 176,49	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
					€ 0,00	€ 176,49
	Trasporti	4%			€ 7,06	€ 183,55
	Noli	2%			€ 3,67	€ 187,22
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 245,52
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 299,88
	Assistenze murarie	2%			€ 6,00	€ 305,88
	Spese generali	15%			€ 45,88	€ 351,76
	Utile di impresa	10%			€ 35,18	€ 386,94
Prezzo Finale n.						€ 386,94

QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.						
Voce	NP.ELE.17.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.01	Carpenteria Quadro Elettrico 72 Moduli	€ 122,48	n	1	€ 122,48	€ 122,48
NP.ELE.02.02	Sezionatore Generale 4x25A	€ 48,10	n	1	€ 48,10	€ 170,58
NP.ELE.02.03	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x10A C 6kA 0,03A	€ 198,00	n	1	€ 198,00	€ 368,58
NP.ELE.02.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x10A C 6kA 0,03A	€ 51,30	n	8	€ 410,40	€ 778,98
NP.ELE.02.05	Teleruttore 4x16A	€ 45,60	n	1	€ 45,60	€ 824,58
NP.ELE.02.06	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x16A C 6kA 0,03A	€ 51,30	n	2	€ 102,60	€ 927,18
NP.ELE.02.07	Teleruttore 2x16A	€ 31,80	n	3	€ 95,40	€ 1 022,58
NP.ELE.02.08	Base portafusibili 1P+N 10,3x38	€ 8,70	n	2	€ 17,40	€ 1 039,98
NP.ELE.02.09	Trasformatore ausiliari 230 - 24 V	€ 57,60	n	1	€ 57,60	€ 1 097,58
NP.ELE.02.10	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 70,20	n	1	€ 70,20	€ 1 167,78
	Trasporti	4%			€ 46,71	€ 1 214,50
	Noli	2%			€ 24,29	€ 1 238,79
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	10	€ 291,50	€ 1 530,29
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	10	€ 271,80	€ 1 802,09
	Assistenze murarie	2%			€ 36,04	€ 1 838,13
	Spese generali	15%			€ 275,72	€ 2 113,85
	Utile di impresa	10%			€ 211,38	€ 2 325,23
Prezzo Finale n.						€ 2 325,23

QUADRO CT						
Voce	NP.ELE.18.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.01.01	Carpenteria Quadro Elettrico 72 moduli	€ 177,45	n	1	€ 177,45	€ 177,45
NP.ELE.01.02	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x25A C 6kA 0,03A	€ 195,95	n	1	€ 195,95	€ 373,40
NP.ELE.01.03	Interruttore Magnetotermico 4x10A C 6kA	€ 61,67	n	1	€ 61,67	€ 435,08
NP.ELE.01.04	Interruttore Magnetotermico 2x10A C 6kA	€ 27,63	n	6	€ 165,78	€ 600,86
NP.ELE.01.05	Interruttore Magnetotermico 2x16A C 6kA	€ 27,63	n	2	€ 55,26	€ 656,12
NP.ELE.01.06	Orologio Digitale per Installazione su guida DIN	€ 74,40	n	1	€ 74,40	€ 730,52
NP.ELE.01.07	Teleruttore 2x16A	€ 37,03	n	3	€ 111,10	€ 841,61
NP.ELE.01.08	Teleruttore 4x16A	€ 45,10	n	4	€ 180,38	€ 1 022,00
NP.ELE.01.09	Selettore 1/0/2	€ 8,70	n	2	€ 17,40	€ 1 039,40
NP.ELE.01.10	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 52,20	n	1	€ 52,20	€ 1 091,60
	Trasporti	4%			€ 43,66	€ 1 135,26
	Noli	2%			€ 22,71	€ 1 157,97
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	6	€ 174,90	€ 1 332,87
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	6	€ 163,08	€ 1 495,95
	Assistenze murarie	2%			€ 29,92	€ 1 525,87
	Spese generali	15%			€ 228,88	€ 1 754,75
	Utile di impresa	10%			€ 175,47	€ 1 930,22
Prezzo Finale n.						€ 1 930,22

QUADRO SPOGLIATOI - Q.SPOG.						
Voce	NP.ELE.19.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.19.02	Carpenteria Quadro Elettrico 120 moduli	€ 497,90	n	1	€ 497,90	€ 497,90
NP.ELE.19.03	Sezionatore Generale 4x25A	€ 48,10	n	1	€ 48,10	€ 546,00
NP.ELE.19.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x16A C 6kA 0,03A	€ 166,50	n	4	€ 666,00	€ 1 212,00
NP.ELE.19.05	Interruttore Magnetotermico 4x16A C 6kA	€ 59,70	n	1	€ 59,70	€ 1 271,70
NP.ELE.19.06	Salvamatore 4P 50kA 4-6,3A	€ 57,00	n	1	€ 57,00	€ 1 328,70
NP.ELE.19.07	Teleruttore 4x16A	€ 45,60	n	1	€ 45,60	€ 1 374,30
NP.ELE.19.08	Orologio Digitale per Installazione su guida DIN	€ 74,40	n	2	€ 148,80	€ 1 523,10
NP.ELE.19.09	Interruttore Magnetotermico 2x10A C 6kA	€ 28,44	n	5	€ 142,20	€ 1 665,30
NP.ELE.19.10	Teleruttore 2x16A	€ 32,40	n	1	€ 32,40	€ 1 697,70
NP.ELE.19.11	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 70,20	n	1	€ 70,20	€ 1 767,90
	Trasporti	4%			€ 70,72	€ 1 838,62
	Noli	2%			€ 36,77	€ 1 875,39
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	8	€ 233,20	€ 2 108,59
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	8	€ 217,44	€ 2 326,03
	Assistenze murarie	2%			€ 46,52	€ 2 372,55
	Spese generali	15%			€ 355,88	€ 2 728,43
	Utile di impresa	10%			€ 272,84	€ 3 001,27
Prezzo Finale n.						€ 3 001,27

QUADRO CENTRALE TERMICA - Q.CT.						
Voce	NP.ELE.20.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.02.02	Carpenteria Quadro Elettrico 1250x600x260	€ 1 552,80	n	1	€ 1 552,80	€ 1 552,80
NP.ELE.01.03	Sezionatore Generale 4x25A	€ 48,10	n	1	€ 48,10	€ 1 600,90
NP.ELE.01.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 4x16A C 6kA 0,03A	€ 166,50	n	1	€ 166,50	€ 1 767,40
NP.ELE.01.09	Interruttore Magnetotermico 2x10A C 6kA	€ 28,44	n	5	€ 142,20	€ 1 909,60
NP.ELE.02.03	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x10-16A C 6kA 0,03A	€ 51,30	n	7	€ 359,10	€ 2 268,70
NP.ELE.01.07	Teleruttore 4x16A	€ 45,60	n	5	€ 228,00	€ 2 496,70
NP.ELE.02.04	Interruttore Magnetotermico Differenziale 2x10-16A C 6kA 0,03A	€ 51,30	n	7	€ 359,10	€ 2 855,80
NP.ELE.02.05	Commutatore automatico manuale a 3 posizioni	€ 11,70	n	5	€ 58,50	€ 2 914,30
NP.ELE.02.06	Spia luminosa modulare doppia	€ 14,43	n	5	€ 72,15	€ 2 986,45
NP.ELE.02.07	Base portafusibili 1P+N 10,3x38	€ 8,70	n	2	€ 17,40	€ 3 003,85
NP.ELE.02.08	Trasformatore ausiliari 230 - 24 V	€ 57,60	n	1	€ 57,60	€ 3 061,45
NP.ELE.01.11	Morsettiera Quadro Elettrico su guida DIN	€ 70,20	n	1	€ 70,20	€ 3 131,65
	Trasporti	4%			€ 125,27	€ 3 256,92
	Noli	2%			€ 65,14	€ 3 322,05
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	10	€ 291,50	€ 3 613,55
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	10	€ 271,80	€ 3 885,35
	Assistenze murarie	2%			€ 77,71	€ 3 963,06
	Spese generali	15%			€ 594,46	€ 4 557,52
	Utile di impresa	10%			€ 455,75	€ 5 013,27
Prezzo Finale n.						€ 5 013,27

SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO DEGLI IMPIANTI ESISTENTI						
Voce	NP.ELE.21.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.13.01	Smaltimento in discarica materiale di risulta	€ 10,00	n	6	€ 60,00	€ 60,00
NP.ELE.13.02					€ 0,00	€ 60,00
NP.ELE.13.03					€ 0,00	€ 60,00
NP.ELE.13.04					€ 0,00	€ 60,00
NP.ELE.13.05						€ 60,00
NP.ELE.13.06						€ 60,00
	Trasporti	12%			€ 7,20	€ 67,20
	Noli	2%			€ 1,34	€ 68,54
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1,5	€ 43,73	€ 112,27
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 153,04
	Assistenze murarie	2%			€ 3,06	€ 156,10
	Spese generali	15%			€ 23,41	€ 179,51
	Utile di impresa	10%			€ 17,95	€ 197,47
Prezzo Finale n.						€ 197,47

COLLEGAMENTO LINEE ESISTENTI QUADRO SPOGLIATOI						
Voce	NP.ELE.22.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.14.01	Morsetti e altro materiale di collegamento	€ 25,00	n	1	€ 25,00	€ 25,00
NP.ELE.14.02					€ 0,00	€ 25,00
NP.ELE.14.03					€ 0,00	€ 25,00
NP.ELE.14.04					€ 0,00	€ 25,00
NP.ELE.14.05						€ 25,00
NP.ELE.14.06						€ 25,00
	Trasporti	4%			€ 1,00	€ 26,00
	Noli	2%			€ 0,52	€ 26,52
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	2	€ 58,30	€ 84,82
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	2	€ 54,36	€ 139,18
	Assistenze murarie	2%			€ 2,78	€ 141,96
	Spese generali	15%			€ 21,29	€ 163,26
	Utile di impresa	10%			€ 16,33	€ 179,58
Prezzo Finale n.						€ 179,58

CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 240x190x90						
Voce	NP.ELE.23.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.09.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico 240x190x90	€ 9,60	n	1	€ 9,60	€ 9,60
NP.ELE.09.02						€ 9,60
NP.ELE.09.03						€ 9,60
NP.ELE.09.04						€ 9,60
NP.ELE.09.05						€ 9,60
NP.ELE.09.06						€ 9,60
	Trasporti	4%			€ 0,38	€ 9,98
	Noli	2%			€ 0,20	€ 10,18
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,1	€ 2,92	€ 13,10
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,1	€ 2,72	€ 15,82
	Assistenze murarie	2%			€ 0,32	€ 16,13
	Spese generali	15%			€ 2,42	€ 18,55
	Utile di impresa	10%			€ 1,86	€ 20,41
Prezzo Finale n.						€ 20,41

CAVO PENTAPOLARE FLESSIBILE - FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G4 mm²

Voce	NP.ELE.24.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.06.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G4 mm ²	€ 2,60	m	1	€ 2,60	€ 2,60
NP.ELE.06.02						€ 2,60
NP.ELE.06.03						€ 2,60
NP.ELE.06.04						€ 2,60
NP.ELE.06.05						€ 2,60
NP.ELE.06.06						€ 2,60
	Trasporti	4%			€ 0,10	€ 2,70
	Noli	2%			€ 0,05	€ 2,76
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,045	€ 1,31	€ 4,07
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,045	€ 1,22	€ 5,29
	Assistenze murarie	2%			€ 0,11	€ 5,40
	Spese generali	15%			€ 0,81	€ 6,21
	Utile di impresa	10%			€ 0,62	€ 6,83
Prezzo Finale m						€ 6,83

CAVO UNIPOLARE FLESSIBILE FS17 450/750 V - sez. 4 mm ²						
Voce	NP.ELE.25.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.05.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 4 mm ²	€ 0,33	m	1	€ 0,33	€ 0,33
NP.ELE.05.02						€ 0,33
NP.ELE.05.03						€ 0,33
NP.ELE.05.04						€ 0,33
NP.ELE.05.05						€ 0,33
NP.ELE.05.06						€ 0,33
	Trasporti	4%			€ 0,01	€ 0,34
	Noli	2%			€ 0,01	€ 0,35
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,016	€ 0,47	€ 0,82
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,016	€ 0,43	€ 1,25
	Assistenze murarie	2%			€ 0,03	€ 1,28
	Spese generali	15%			€ 0,19	€ 1,47
	Utile di impresa	10%			€ 0,15	€ 1,61
Prezzo Finale m						€ 1,61

PUNTO DI ALIMENTAZIONE CALDAIA						
Voce	NP.ELE.26.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.04.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 2,5 mm2	€ 0,21	m	27	€ 5,67	€ 5,67
NP.ELE.07.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico 120x80x50	€ 2,28	n.	1	€ 2,28	€ 7,95
B.50.59.03	Tubazione rigida in PVC D=25mm esterno, D=19,5mm interno	€ 0,38	m	5	€ 1,90	€ 9,85
B.50.60.03	tubazione corrugata pieghevole in PVC D=25mm esterno	€ 0,40	m	3	€ 1,20	€ 11,05
NP.ELE.10.05						€ 11,05
NP.ELE.10.06						€ 11,05
	Trasporti	4%			€ 0,44	€ 11,49
	Noli	2%			€ 0,23	€ 11,72
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,4	€ 11,66	€ 23,38
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,4	€ 10,87	€ 34,25
	Assistenze murarie	2%			€ 0,69	€ 34,94
	Spese generali	15%			€ 5,24	€ 40,18
	Utile di impresa	10%			€ 4,02	€ 44,20
Prezzo Finale n.						€ 44,20

PUNTO DI ALIMENTAZIONE ELETTROVALVOLA						
Voce	NP.ELE.27.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.03.01	Cavo unipolare flessibile FS17 - sez. 1,5 mm2	€ 0,13	m	27	€ 3,51	€ 3,51
NP.ELE.07.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico 120x80x50	€ 2,28	n.	1	€ 2,28	€ 5,79
B.50.59.02	tubazione rigida in PVC D=20mm esterno, D=15,4mm interno	€ 0,27	m	5	€ 1,35	€ 7,14
B.50.60.02	tubazione corrugata pieghevole in PVC D=20mm esterno	€ 0,40	m	3	€ 1,20	€ 8,34
NP.ELE.11.05						€ 8,34
NP.ELE.11.06						€ 8,34
	Trasporti	4%			€ 0,33	€ 8,67
	Noli	2%			€ 0,17	€ 8,85
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,3	€ 8,75	€ 17,59
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,3	€ 8,15	€ 25,75
	Assistenze murarie	2%			€ 0,51	€ 26,26
	Spese generali	15%			€ 3,94	€ 30,20
	Utile di impresa	10%			€ 3,02	€ 33,22
Prezzo Finale n.						€ 33,22

SEZIONATORE 4p 25A CONTENITORE METALLICO

Voce	NP.ELE.28.01					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.06.01	Cavo pentapolare flessibile FG16OR16 0,6/1 kV - sez. 5G4 mm ²	€ 2,60	m	6	€ 15,60	€ 15,60
B.50.59.03	Tubazione rigida in PVC D=25mm esterno, D=19,5mm interno	€ 0,38	m	4	€ 1,52	€ 17,12
NP.ELE.12.03	Conternitore metallico	€ 15,00	n.1	1	€ 15,00	€ 32,12
NP.ELE.01.03	Sezionatore Generale 4x25A	€ 48,10	n.1	1	€ 48,10	€ 80,22
NP.ELE.12.05						€ 80,22
NP.ELE.12.06						€ 80,22
	Trasporti	4%			€ 3,21	€ 83,43
	Noli	2%			€ 1,67	€ 85,10
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,3	€ 8,75	€ 93,84
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,3	€ 8,15	€ 102,00
	Assistenze murarie	2%			€ 2,04	€ 104,04
	Spese generali	15%			€ 15,61	€ 119,64
	Utile di impresa	10%			€ 11,96	€ 131,61
Prezzo Finale n.						€ 131,61

CASSETTA DI DERIVAZIONE DA PARETE IN MATERIALE PLASTICO 120x80x50						
Voce	NP.ELE.29.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.29.01	Cassetta di derivazione da parete in mat. Plastico 120x80x50	€ 2,28	n.	1	€ 2,28	€ 2,28
						€ 2,28
						€ 2,28
						€ 2,28
						€ 2,28
						€ 2,28
	Trasporti	4%			€ 0,09	€ 2,37
	Noli	2%			€ 0,05	€ 2,42
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	0,08	€ 2,33	€ 4,75
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	0,08	€ 2,17	€ 6,93
	Assistenze murarie	2%			€ 0,14	€ 7,06
	Spese generali	15%			€ 1,06	€ 8,12
	Utile di impresa	10%			€ 0,81	€ 8,94
Prezzo Finale n.						€ 8,94

BONIFICA IMPIANTO DI TERRA						
Voce	NP.ELE.30.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.30.01	Morsetti e altro materiale di collegamento	€ 15,00	n	1	€ 15,00	€ 15,00
						€ 15,00
						€ 15,00
						€ 15,00
						€ 15,00
						€ 15,00
	Trasporti	4%			€ 0,60	€ 15,60
	Noli	2%			€ 0,31	€ 15,91
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1,5	€ 43,73	€ 59,64
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 100,41
	Assistenze murarie	2%			€ 2,01	€ 102,42
	Spese generali	15%			€ 15,36	€ 117,78
	Utile di impresa	10%			€ 11,78	€ 129,56
Prezzo Finale n.						€ 129,56

SMONTAGGIO, RIMOZIONE E SMANTELLAMENTO DEGLI IMPIANTI ESISTENTI						
Voce	NP.ELE.31.00					
Codice	Descrizione	Costo	U.M.	Q.tà	Importo	Somma progressiva
NP.ELE.31.01	Smaltimento in discarica materiale di risulta	€ 50,00	n	1	€ 50,00	€ 50,00
						€ 50,00
						€ 50,00
						€ 50,00
						€ 50,00
						€ 50,00
	Trasporti	12%			€ 6,00	€ 56,00
	Noli	2%			€ 1,12	€ 57,12
A.05.02.a	Operaio specializzato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 29,15	h	1,5	€ 43,73	€ 100,85
A.05.03.a	Operaio qualificato da 0 a 1000 m.s.l.m.	€ 27,18	h	1,5	€ 40,77	€ 141,62
	Assistenze murarie	2%			€ 2,83	€ 144,45
	Spese generali	15%			€ 21,67	€ 166,11
	Utile di impresa	10%			€ 16,61	€ 182,73
Prezzo Finale n.						€ 182,73